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- To czas, w którym czujemy jak bardzo 
jesteśmy sobie potrzebni i jak bardzo po-
winniśmy być razem. Nie zapominajmy 
o najbardziej potrzebujących, wśród 
których są nadal nasi ukraińscy sąsiedzi. 
Pamiętajmy też o ludziach chorych, bez-
domnych i samotnych. Każdy z nas 
może, czasami nawet małym gestem, 
poprawić to, co przyniósł im los - mówi 
o świątecznym czasie Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska. 

Przykład dają radni powiatowi. 
Na ostatniej sesji postanowili w swoim 
gronie zebrać pieniądze i produkty dla 
osób potrzebujących wsparcia z terenu 
naszego powiatu. 

W Mikołajki Wicestarosta Tadeusz 
Majewski z Dyrektor Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie Alicją Aleksan-
der oraz Członek Zarządu Powiatu Wło-
dzimierz Figas i Dyrektor Ośrodka 
Wspierania Dziecka i Rodziny Romuald 
Jaskólski odwiedzali placówki opiekuń-
czo- wychowawcze. 

Mieli oni ze sobą piękne prezenty, 
które bardzo ucieszyły maluchy i mło-

dzież. - Nasi wychowankowie byli za-
chwyceni podarunkami - przyznaje 
jedna z opiekunek. 

Tego dnia budynki starostwa 
przy ulicach Mątewskiej i Poznańskiej 
oraz al. Ratuszowej rozbłysły świą-
tecznymi iluminacjami. 

Od tygodnia w powiatowym Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza trwa kier-
masz świąteczny. Wystawione są 
istne cudeńka, a wszystko to dzieło 
ludzkich rąk. 

- W muzeum pojawiłem się przy-
padkiem z córką i kiedy zobaczyliśmy 
te piękne ozdoby choinkowe, bał-
wanki, rzeźby drewniane czy stroiki, 
to od razu zaczęliśmy kupować. Nie 
dość, że ładne, to jeszcze bardzo tanie! 
– zachwala pan Michał. 

O szczegółach muzealnego kierma-
szu piszemy na stronie 3. 

Przygotowania do Świąt Bożego 
Narodzenia rozpoczęły się również 
w Młodzieżowym Ośrodku Wycho-
wawczym w Kruszwicy. Dziewczęta 
na zajęciach koła plastyczno-rękodziel-

niczego przygotowywały kartki świą-
teczne, liczne ozdoby bożonarodze-
niowe, a także prace konkursowe o te-
matyce świątecznej. 

- Dzięki zorganizowanym warsz-
tatom zagościła już w ośrodku świą-
teczna atmosfera. A to dopiero począ-
tek zaplanowanych działań na ten wy-
jątkowy i magiczny czas - podkreślają 
opiekunowie MOW. 

Bliskość świąt to także rozmaite 
akcje charytatywne. Uczniowie Ze-

społu Szkół Chemiczno-Elektronicz-
nych im. Jana Pawła II w Inowrocła-
wiu brali ostatnio udział w akcji Pol-
skiego Czerwonego Krzyża „Czerwo-
nokrzyska Gwiazdka”. Przez cały 
dzień zbierali datki do puszek, cho-
dząc po ulicach, mimo niesprzyjają-
cej aury. 

W najbliższy czwartek Młodzie-
żowy Dom Kultury zaprasza o godz. 
11.00 na spektakl „Szkolne przygody 
Pimpusia Sadełko”. Przedstawienie zo-

stało przygotowane przez dzieci z te-
atru „Akcja”. 

- Korzystając z okazji, że temat 
spektaklu dotyczy życia kotów, pra-
gniemy również wychowywać młode 
pokolenie w duchu empatii dla bez-
domnych stworzeń. Prosimy o przy-
niesienie na spektakl karmy dla kotów 
i psów, które podarujemy „bezdom-
niakom” z inowrocławskiego schroni-
ska – mówi reżyserka przedstawienia 
Małgorzata Wojciechowska.
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Śniegu na razie jak na lekarstwo, ale atmosfera pozwala odczuć, że Boże 
Narodzenie coraz bliżej. W Powiecie Inowrocławskim odbywa się coraz 
więcej wydarzeń związanych z nadchodzącymi świętami.
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Kończy się kadencja Kata-
rzyny Krzymińskiej-Żerom-
skiej na stanowisku dyrek-
tora Powiatowej Stacji Sani-
tarno-Epidemiologicznej 
w Inowrocławiu. Zapadła 
decyzja, by dotychczasowa 
dyrektor nadal pełniła tę 
funkcję. 

Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska spotkała się 
z dyrektor i pogratulowała jej 
dotychczasowych dokonań. 
Podczas spotkania Pań-
stwowy Wojewódzki Inspek-
tor Sanitarny w Bydgoszczy 
Wojciech Koper przekazał Ka-
tarzynie Krzymińskiej-Żerom-
skiej akt powołania na to sta-
nowisko na kolejnych 5 lat. 

W uroczystości brali udział 
członkowie Zarządu Powiatu 
i samorządowcy z terenu Po-
wiatu Inowrocławskiego. 

Starosta dodała, że jest za-
dowolona ze współpracy z Ka-
tarzyną Krzymińską-Żerom-
ską, ceni jej profesjonalizm i za-
angażowanie. 

- Jestem przekonana, że 
pod Pani kierownictwem Po-
wiatowa Stacja Sanitarno-Epi-
demiologiczna w Inowrocła-
wiu nadal będzie funkcjono-
wała na najwyższym poziomie, 
dając mieszkańcom poczucie 
bezpieczeństwa. Wierzę rów-
nież, że współpraca pomiędzy 
Powiatem Inowrocławskim, 
a Sanepidem w Inowrocławiu, 
będzie się nadal efektywnie 

rozwijać dla obopólnej korzyści 
- powiedziała. 

Powiatowa Stacja Sani-
tarno-Epidemiologiczna w Ino-
wrocławiu sprawuje kontrolę 
nad warunkami higieny w róż-
nych dziedzinach życia na tere-
nie naszego powiatu.  

Jednostka ta stoi na straży 
naszego zdrowia, nadzorując 
warunki: higieny środowiska, 
zdrowotne żywności, żywienia 
i przedmiotów użytku oraz hi-
gieniczno-sanitarne, jakie po-
winien spełniać sprzęt, po-
mieszczenia, w celu ochrony 
zdrowia ludzkiego nad nieko-
rzystnym wpływem szkodli-
wości i uciążliwości środowi-
skowych, zapobiegania po-
wstawaniu chorób.

AKCJA KRWIODAWSTWA 

Kolejna edycja akcji krwiodaw-
stwa odbyła się w Zespole Szkół 

Chemiczno- Elektronicznych 
im. Jana Pawła II w Inowrocła-

wiu. Tym razem udało się zebrać 
prawie 12000 ml krwi, co sta-

nowi bardzo dobry wynik. W te-
gorocznej edycji wzięli udział 

również absolwenci szkoły. Na-
stępna akcja krwiodawstwa już 

na wiosnę. Opiekunem akcji 
i koordynatorem współpracy 

„Chemika” z Regionalnym Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Bydgoszczy, od-

dział terenowy Inowrocław jest 
Aneta Szymańska, nauczyciel 
edukacji dla bezpieczeństwa.   

 
NOCNY RAJD 

Zapraszamy dziś wszystkich mi-
łośników turystyki na kolejną 
wyprawę, tym razem lasami 

w okolicach Rożniat. Wyprawa 
wyruszy o godz. 19 z leśniczówki 

w Rożniatach w gminie Kru-
szwica, a następnie trasa będzie 

wiodła przez park w Kobylni-
kach, drogą Lipówka do mogiły 
zbiorowej ofiar hitlerowskich, 

wsią Rożniaty z powrotem 
do Leśniczówki. Długość trasy 
wynosi około 5 km. Po zakoń-

czeniu planowane jest ognisko, 
warto więc zabrać ze sobą kieł-
baski. Nocny Mikołajkowy Rajd 
Pieszy organizowany jest przez 
Powiat Inowrocławski, PTTK 

w Inowrocławiu i Nadleśnictwo 
Miradz w ramach kampanii Ak-
tywny Powiat Inowrocławski. 

 
PIĄTEK Z HISTORIĄ 

Dziś  o godz. 17 w Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocła-
wiu odbędzie się  zebranie od-
działu Polskiego Towarzystwa 

Historycznego. W programie wy-
kład prof. Tomasza Łaszkiewicza 
pt. „Na stole Czaplów w czasach 
Wielkiej Wojny - rzecz o inowro-

cławskim malarzu i jego kon-
sumpcji”, niespodzianka - degu-

stacja napoju popularnego zi-
mową porą ponad sto lat temu, 

relacja z Walnego Zgromadzenia 
PTH w Zielonej Górze i dyskusja.

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607 999 994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Hanna Szoszorowska  tel. 668 957 252 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 
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W najbliższy poniedziałek, 
w 162. rocznicę urodzin 
Jana Kasprowicza, zapra-
szamy do powiatowego mu-
zeum na godz. 16. 

Przy urodzinowej kawie, her-
bacie i słodkim „co nieco” 
podsumowany zostanie kon-
kurs „Muzyczny manowiec”. 
Będzie można posłuchać 
utworów stworzonych przez 
uczestników do słów pocho-
dzących z wierszy Jana Ka-
sprowicza. 

- Będziemy snuć wspo-
mnienia i anegdoty z kujawskiej 
młodości wieszcza, zajrzymy 
do jego rękopisów i sprawdzimy 
czy pilnie przykładał się do na-
uki kaligrafii. Spróbujemy wła-
snych sił w posługiwaniu się 
piórem, stalówką i atramentem 
pisząc życzenia dla poety – za-
chęcają organizatorzy. 

Popołudnie uświetni wy-
stęp zespołu Peron Wędrowny, 
który w swojej nastrojowej 

muzyce inspiruje się utworami 
kujawskich poetów, m.in. Jana 
Kasprowicza, Franciszka Be-
cińskiego i Jadźki z Kujaw. 

Po raz pierwszy skoszto-
wać będzie też można okolicz-
nościowych „jaśkowych” cia-
steczek. 

W poniedziałek w południe 
pod pomnikiem Jana Kasprowi-
cza, jak co roku, złożone zostaną 
kwiaty. W uroczystości wezmą 
udział przedstawiciele władz Po-
wiatu Inowrocławskiego i Mia-
sta Inowrocław oraz jednostek 
noszących imię Piewcy Kujaw.

KAWA U JANA KASPROWICZA

W Zespole Szkół Budowla-
nych im. gen. Władysława Si-
korskiego w Inowrocławiu 
świętowano Dzień Ucznia. 
Z tej okazji nauczyciele przy-
gotowali wyjątkowy prezent 
dla młodzieży. 

Był nim występ artystyczny, 
nawiązujący do dwóch kome-
dii: „Świętoszka” Moliera i „Ze-
msty” Aleksandra Fredry. 
Przedstawienie bardzo zasko-
czyło uczniów, którzy tego 

dnia mogli zobaczyć swoich 
nauczycieli w niecodziennych 
rolach i wspólnie spędzić czas 
w atmosferze dobrej zabawy. 

Występ artystyczny oka-
zał się świetną niespodzianką 
oraz dostarczył wszystkim 
wielu wrażeń. Inną atrakcją 
dla młodzieży był mecz piłki 
siatkowej, rozegrany pomię-
dzy reprezentacją nauczycieli 
a drużyną uczennic. Organem 
prowadzącym szkołę jest Po-
wiat Inowrocławski.

DZIEŃ UCZNIA
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Niemal każdego dnia w me-
diach, słyszymy o zjawisku wy-
korzystywania seksualnego. 
Często dorośli, osoby ze świata 
kultury, sportu czy polityki 
ujawniają krzywdy jakie do-
znawali w dzieciństwie. Kilka-
naście czy kilkadziesiąt lat 
temu byli oni dziećmi. Można 
zapytać dlaczego wcześniej nie 
mówili o tym, nie szukali po-
mocy. A może podejmowali ta-
kie próby? Czy mamy pozwolić 
na to aby obecnie nasze dzieci 
musiały czekać na pomoc 10, 
15, a może 30 lat? 

W związku z nasilającym się 
problemem (co 14 dziecko w na-
szym kraju pada ofiarą jakiejś 
formy wykorzystywania seksu-
alnego przed ukończeniem 15 
roku życia), chcąc skutecznie 
oferować pomoc najmłodszym 
w Ośrodku Interwencji Kryzyso-
wej przy Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Inowrocła-

wiu odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami Departa-
mentu Działań Edukacyjnych 
i Prewencyjnych, Państwowej 
Komisji ds. Pedofilii tj. dyrekto-
rem ww. departamentu, Grze-
gorzem Chęciakiem, Agnieszką 
Kowalską - prawnikiem, Joanną 
Napieraj - głównym specjalistą 
ds. przeciwdziałania pedofilii 
oraz Elżbietą Szadurą-Urbańską 
- psychologiem. 

W spotkaniu uczestniczyli 
pracownicy Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie, funk-
cjonariusze policji, kuratorzy są-
dowi, psycholodzy i pedagodzy. 
Goście zapoznali uczestników 
z celem, misją i podejmowa-
nymi działaniami przez PKDP. 
Spotkanie miało formę szkole-
niowo-roboczą. Poruszono 
ważne problemy dotyczące po-
mocy interwencyjnej, terapeu-
tycznej i prawnej. Omówiono 
problemy, z którymi zmierzają 
się specjaliści, jak i ofiary.

JAK PRZECIWDZIAŁAĆ 
PEDOFILII?
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Blisko pół wieku temu 
poeta, prozaik, drama-
topisarz i aktor Miron 
Białoszewski przebywał 
przez miesiąc na kura-
cji w inowrocławskim 
sanatorium. Pobyt ten 
zaowocował jednym 
z najszerszych literackich 
opisów miasta, dołączo-
nym później do tomu 
„Zawał”. Nawiązywać 
do tego epizodu będą 
przyszłotygodniowe 
wydarzenia.

Na  początku 1975 roku au-
tor „Pamiętnika z  Powsta-
nia Warszawskiego”, już 
jako uznany w  Polsce pi-
sarz, przyjechał na  kurację 
do  solankowego sanato-
rium. Był po  zawale. Od  3 
do  30 stycznia mieszkał 
w  sanatorium przy ul. Zyg-
munta Wilkońskiego. 

Sposobem na  życie sta-
ła się nie tylko kuracja, ale 
także - niemal obsesyjne - 
pisanie, „obmapowywanie 
miasta”.

- Obejrzałem Rynek, 
kościół, podobno romań-
ski, zobaczyłem z  daleka, 
to  znaczy coś sterczało 
w  mroku wysoko. Taksów-
ki są - widzę. Księgarnia in-
fantylna. Wdałem się znów 
w  ulicę Jadwigi. Chciałem 

coca-colę, bo  mignęła mi 
tam bliżej sanatorium. Ale 
wziąłem sok, zgęszczo-
ne fructo - jak się okazało. 
Księgarnię drugą znalazłem. 
Minąłem ją na  Jadwigi 
przedtem w  piżamowym 
popłochu. Ale na  piżamę 
zdecydowałem się. Trudno. 
415 złotych dużo, ale nie 
mam w czym chodzić poza 
ubraniem, w całym Inowro-
cławiu na  pewno są tylko 

te piżamy w  tym sklepie 
na dwóch dolnych półkach. 
Nawet ładne. Białe w fiole-
towo-złote paski - to  frag-
ment wspomnień.

Polonistę w  III Liceum 
Ogólnokształcącym im. 
Królowej Jadwigi dr. Łuka-
sza Oliwkowskiego i  jego 
uczniów zainspirował fakt, 
że Miron Białoszewski pod-
czas kuracji był na  koncer-
cie Capelli Bydgostiensis 
w auli „Królówki”.

Jednak wspomnienia ze 
styczniowego Inowrocławia 
w  1975 roku to  nie tylko 
to  wydarzenie. - „Inowro-
cław” to  zapis setek obser-

wacji, rozmów, refleksji, 
nawet snów - podkreśla Łu-
kasz Oliwkowski.

Jego uczniowie spróbo-
wali oddać fakt pobytu po-
ety na  Kujawach i  przygo-
towali projekt „Inowrocław 
niewiadomy”. Będzie się 
na  niego składało czytanie 
performatywne „Inowrocła-
wia”. 

W  role główne wcielą się 
Miłosz Katulski (Miron Bia-
łoszewski) i  Wojciech Ko-
walski (Kajetan Sosnowski). 
Przedsięwzięcie poszerzone 
zostanie o część naukową.

Wydarzeniu towarzy-
szyć będzie także wysta-

wa zdjęć Inowrocławia
sprzed półwiecza, scalo-
na z  fragmentami tekstu 
Mirona Białoszewskiego.
Oglądać będzie można ją
przez… całą dobę. Będzie
się znajdowała na  parka-
nie szkoły. Zaprezentowane
zostaną fotografie miejsc, 
które młodsi mieszkańcy
Powiatu Inowrocławskie-
go ledwo rozpoznają, m.in.
dzisiejsze skrzyżowanie ulic
Dworcowej, Staszica, Lau-
bitza i  Królowej Jadwigi,
które wtedy było rondem
(na zdjęciu).

Patronem projektu o  na-
zwie „Inowrocław nie-
wiadomy” jest Starosta
Inowrocławski Wiesława
Pawłowska.

- Z  wielką przyjemnością
wspieram działania kultu-
ralne młodzieży z powiato-
wych szkół. Sama z wielkim 
zainteresowaniem czekam 
na  efekty ich pracy - mówi
Wiesława Pawłowska.  

O szpitalu, drogach i oświacie 
Sprawy budżetowe, 
program naprawczy dla 
szpitala oraz kwestie 
oświatowe zdominowały 
ubiegłotygodniową sesję 
Rady Powiatu Inowro-
cławskiego. Samorząd 
przyjął również program 
przyszłorocznej współ-
pracy z organizacjami 
pozarządowymi.

Na  sesji zajęto się naj-
pierw sprawami budżeto-
wymi. Radni wprowadzili 
szereg zmian do  budżetu 
na  rok 2022. Większe będą 
po  tych zmianach zarówno 
dochody budżetu powiatu, 
jak i jego wydatki. 

Zmieniła się też w związ-
ku z  tym Wieloletnia Pro-
gnoza Finansowa Powiatu 
Inowrocławskiego na  lata 
2022-2037, którą trzeba było 
dostosować do  nowych 
wielkości budżetowych. 

- Ostatecznie dochody ule-
gają zwiększeniu o  kwotę 
ponad 3 mln 140 tysięcy zł. 
Planowane wydatki ulegną 
zwiększeniu o kwotę ponad 
3 mln 50 tysięcy zł. To ozna-
cza, że deficyt ulega zmniej-
szeniu o  blisko 90 tysięcy 
zł i  stanowić będzie kwotę 
ponad 19 mln 700 tysięcy zł 
- wyjaśniła Beata Zimon-Pla-
skota, Skarbnik Powiatu.

Podczas sesji radni po raz 
kolejny już w  tym roku 
zajmowali się programem 
naprawczym Szpitala Wie-
lospecjalistycznego im. dr. 
Ludwika Błażka. 

- Żaden program napraw-
czy nie zmieni sytuacji na-
szego szpitala, bo nie może 
tego zrobić i  dopóki nie 
pojawią się rozwiązania sys-
temowe, nic się nie zmie-
ni - ocenił przewodniczący 
Komisji Zdrowia i  Polityki 
Społecznej Rady Powiatu 
Wojciech Klimaszewski.

- Aby zbilansować zyski 
i  straty szpitala, na  ko-
niec roku musielibyśmy 
zamknąć 80% oddziałów 
lecznicy i  przejść na  „ko-
mercję”. Pytanie tylko, 
czy jako społeczeństwo 
jesteśmy gotowi na  takie 
rozwiązanie - stwierdził 
dyrektor szpitala Eligiusz 
Patalas.

W  dalszej części sesję 
zdominowały sprawy dro-
gowe i oświatowe. Ustalono 
wysokość opłat obowiązują-
cych w 2023 r. za usunięcie 
pojazdu z  drogi na  obsza-
rze Powiatu Inowrocław-
skiego i  jego przecho-
wywanie na  parkingu 
strzeżonym, które general-
nie będą wyższe niż w roku 
bieżącym.

W  przyszłym roku usu-
nięcie roweru lub hulajnogi 
elektrycznej z drogi koszto-
wać będzie 144 zł, motocy-
kla – 281 zł, pojazdu do 3,5 
ton – 606 zł, pojazdu o ma-
sie 3,5-7,5 tony – 757 zł, po-
jazdu do  16 ton – 1069 zł, 
a powyżej 16 ton – 1576 zł.

Stawki opłat za  parko-
wanie pojazdu na parkingu 
strzeżonym, w  zależności 
od  rodzaju pojazdu, będą 
się wahały od  27 do  252 zł 
za dobę.

Uchwalono też m.in. pro-
gram współpracy Powiatu 
Inowrocławskiego z  orga-
nizacjami pozarządowymi, 
a trzeba zaznaczyć, że nasz 
samorząd przeznacza na re-
alizację tego programu co-
raz wyższe środki budże-
towe. W  przyszłym roku 
planuje wesprzeć organiza-
cje pozarządowe kwotą nie 
niższą niż 500 tysięcy zł. 

- Ostateczna wysokość 
środków na  realizację zo-
stanie określona w  uchwa-
le budżetowej - czytamy 
w dokumencie. 

W  Powiecie Inowrocław-
skim działa ponad 450 or-
ganizacji pozarządowych. 
Są to  m.in. kluby sporto-
we, organizacje strażackie, 
zdrowotne czy wędkarskie, 
a także koła gospodyń wiej-
skich.

W  związku ze zbliżający-
mi się świętami radni posta-
nowili też w  swoim gronie 
zebrać pieniądze i  produk-
ty dla osób potrzebujących 
wsparcia z  terenu naszego 
powiatu.

Z  kolei w  związku 
z przypadającymi na dzień 
obrad imieninami Andrze-
ja, Starosta Inowrocław-
ski Wiesława Pawłowska 
w  imieniu Zarządu Powia-
tu złożyła życzenia radnym 
Andrzejowi Sieradzkiemu 
i  Andrzejowi Skrobackie-
mu.

Muzealny kiermasz
Do 23 grudnia w powia-
towym Muzeum im. 
Jana Kasprowicza trwa 
kiermasz świąteczny, 
połączony z rozmaitymi 
warsztatami.

W  placówce przy ul. So-
lankowej wystawia się 24 
twórców indywidualnych 
z  Inowrocławia, Janikowa, 
Kobylnik, Kruszwicy, Toru-
nia, Wichrowic, Piechcina 
oraz uczestnicy zajęć Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej 
,,Radosne Serca” z Bielic. 

Można nabyć ich prace, 
a  są nimi: bombki duże 
i  małe, wykonane różny-
mi technikami, stroiki, mi-
kołajki, bałwanki, aniołki, 
dzwonki, śnieżynki, łańcu-
chy i różnego rodzaju ozdo-

by choinkowe, skrzaty, ser-
wety świąteczne, kartki oraz
sianko pod wigilijny obrus.

Na  jutro zaplanowano
warsztaty tworzenia sło-
mianych gwiazdek. W  nie-
dzielę odbędą się warszta-
ty tworzenia kolorowych
łańcuchów i  szyszek z  bi-
bułki, a  18 grudnia - two-
rzenia słomianych modu-
łów i  wyplatanych ozdób.
Zajęcia będą rozpoczynały
się o  godz. 10.00, 12.00 
i  14.00, a  cena każdego 
warsztatu wyniesie 10 zł.

Kiermasz Świąteczny od-
bywa się pod patronatem 
Starosty Inowrocławskiego
Wiesławy Pawłowskiej.

Czynny jest w  godzinach
pracy muzeum: od  wtor-
ku do  piątku 10.00-17.00, 
a  w  soboty i  niedziele
10.00-16.00.

Poetycki projekt powiatowy

FOT. STAROSTWO POWIATOWE

Inowrocław niewiadomy
• 16 grudnia 2022 r. o godz. 13.00
• aula III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi
Program:
• czytanie performatywne „Inowrocławia” Mirona 

Białoszewskiego (uczniowie III LO)
• prelekcja „Jestem” Inowrocławia dr. Łukasza Oliwkowskiego
• otwarcie wystawy plenerowej
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

Wójt Gminy Inowrocław 
po raz ósmy przyznał 
stypendia studentom 
rozpoczynającym w roku 
akademickim 2022/2023 
studia stacjonarne pierw-
szego stopnia, którzy wy-
różniali się szczególnymi 
osiągnięciami naukowymi 
w okresie pobierania 
nauki w szkole średniej.

W piątek, 2 grudnia Tadeusz 
Kacprzak wręczył stypen-

dium Mateuszowi Stempin-
skiemu rozpoczynającemu 
studia na  Politechnice Byd-
goskiej im. Jana i  Jędrzeja 
Śniadeckich (kierunek: trans-
port) oraz Dominikowi Dy-
lewskiemu rozpoczynające-
mu studia na  Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika w  Toru-
niu (kierunek: informatyka). 
Wójt pogratulował studen-
tom bardzo dobrych wyni-
ków osiągniętych w  trakcie 
dotychczasowej nauki. Ży-
czył też wytrwałości i  dal-
szych sukcesów naukowych 

oraz pomyślnego zaliczania 
kolejnych semestrów i  peł-
nego przygód życia studenc-
kiego. Włodarz Gminy gra-
tulacje skierował również 
do  rodziców utalentowa-
nych studentów. Do  gratu-
lacji przyłączyły się obecne 
na  uroczystości: Magdalena 
Dąbrowska - Zastępca Wójta 
Gminy Inowrocław i  Alek-
sandra Tabaczyńska - Dyrek-
tor Centrum Usług Oświato-
wych Gminy Inowrocław.

Zgodnie z  uchwałą 
Nr  VII/39/2015 Rady Gmi-

ny Inowrocław z  dnia 27 
maja 2015 r. w  sprawie 
zasad udzielania pomocy 
materialnej dla studen-
tów zamieszkałych na  te-
renie Gminy Inowrocław, 
stypendium przyznane 
zostało na  okres 9 mie-
sięcy. Wypłacane będzie 
w  miesięcznych transzach 
– od  stycznia do  września 
2023 roku. 

Serdecznie gratulujemy 
Mateuszowi i  Dominikowi 
oraz życzymy dalszych suk-
cesów edukacyjnych.

Dystrybucja węgla
Wójt Gminy Inowrocław 
informuje, że od dnia 14 
listopada 2022 r. Urząd 
Gminy w Inowrocławiu 
rozpoczął nabór wnio-
sków o preferencyjny za-
kup paliwa stałego w celu 
zaspokojenia potrzeb 
własnych gospodarstw 
domowych znajdujących 
się na terenie Gminy 
Inowrocław.

Wnioski o zakup mogą 
składać mieszkańcy gmi-
ny Inowrocław, którzy nie 
nabyli paliwa stałego na 
sezon grzewczy przypa-
dający na lata 2022-2023, 
po cenie niższej niż 2000 
zł brutto za tonę w ilo-
ści co najmniej takiej jak 
określona w art. 8 ust. 2 
ustawy o zakupie preferen-
cyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych. 
Mieszkaniec składający 
wniosek o zakup musi speł-
nić następujące kryteria:
• wypłacono na rzecz go-

spodarstwa domowego, 
w skład którego wchodzi 
wnioskodawca, doda-
tek węglowy, o którym 
mowa w art. 2 ust. 1 usta-
wy z dnia 5 sierpnia 2022 
r. o dodatku węglowym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1692 
z późn.zm.);

lub
• pozytywnie rozpatrzono 

wniosek o wypłatę dodat-
ku węglowego na rzecz 

gospodarstwa domowego, 
w skład którego wchodzi 
wnioskodawca;

lub
• gdy nie złożył wniosku 

o dodatek węglowy, wnio-
skodawca musi mieć zgło-
szone lub wpisane główne 
źródło ogrzewania w cen-
tralnej ewidencji emisyj-
ności budynków, o której 
mowa w art. 27a ust. 1 
ustawy z dnia 21 listopa-
da 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i re-
montów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności bu-
dynków (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 438 z późn. zm).
Zakup węgla po preferen-

cyjnych cenach odbywać się 
będzie w dwóch okresach:
• pierwszy w terminie do 

3.12. 2022 r. w maksymal-
nej ilości 1,5 tony dla jed-
nego gospodarstwa domo-
wego;

• drugi w okresie od 2. 01. 
2023 r. do 30. 04. 2023 r.  
w maksymalnej ilości  
1,5 tony dla jednego go-
spodarstwa domowego.
Węgiel będzie dostęp-

ny dla mieszkańców Gmi-
ny Inowrocław w cenie  
2 000,00 zł brutto za tonę.

Informuję, że dystrybu-
cja węgla będzie uzależnio-
na od dostępności surowca 
u podmiotu wprowadzają-
cego do obrotu, tj. PGE Pa-
liwa.

Wniosek do pobrania 
udostępniony jest na stro-
nie Urzędu Gminy Inowro-
cław.

Wójt przyznał stypendia studentom

Andrzejki w Gminie Inowrocław
Mieszkańcy Gminy 
Inowrocław aktywnie 
świętowali tegoroczne, 
tradycyjne Andrzejki. 

Dzieci i młodzież gromadzi-
ły się w świetlicach wiej-
skich, m.in. w Czystem, 
Orłowie czy Pławinie ba-
wiąc się i nawzajem przepo-
wiadając sobie przyszłość. 

Wśród tradycyjnych wróżb 
znalazły się takie jak lanie 
wosku i odczytywanie zna-
ków z powstałej bryły, albo 
przekuwanie dużego serca, 
które wskazywało imię ak-

tualnej lub przyszłej miłości 
życia. Wiele emocji budziły 
również ciasteczka z wróż-
bami. Uczestnicy, nieza-
leżnie od wieku dawali po-
nieść się swoim marzeniom 
i bogatej wyobraźni, która 
pozwalała we wróżbach do-
strzec to, co było dla każde-
go z nich najważniejsze – dla 
niektórych była to miłość, 
powołanie zawodowe, a dla 
innych perspektywa dale-
kich podróży.

Ponadto, w kreatywnie 
przystrojonych salach orga-
nizatorzy zapewnili słodki 
poczęstunek i szereg zabaw 
i konkursów, sprzyjających 
radosnej i spontanicznej at-
mosferze.

Zabawa andrzejkowa w Żalinowie
Dzień iluzji, zabawnych 
zdjęć i tańca – tak właśnie 
wyglądała impreza, która 
odbyła się w Żalinowie.

W środę, 30 listopada 2022 r.  
Spółdzielnia Socjalna WI-
GOR zorganizowała zaba-
wę andrzejkową dla uczest-
ników Dziennego Domu  
„Senior+” oraz podopiecz-
nych Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Ża-
linowie. 

Wspólne andrzejki były 
okazją do spotkania oraz 
przyjemnego spędzenia 
czasu na dobrej zabawie. 
Ten dzień przepełniony 
był serdecznością, tańcem, 
radosną atmosferą i z pew-
nością pozostanie na dłu-
go w pamięci uczestników. 
Na wszystkich czekał po-
częstunek przygotowany 
przez Centrum Integra-
cji Społecznej w Łojewie. 
Wśród atrakcji znalazła się 
fotobudka – zrobione i wy-

wołane zabawne zdjęcia, to 
z pewnością niezapomnia-
na pamiątka. Gwoździem 
programu był oczywiście 
zaproszony iluzjonista, 
który zabrał wszystkich 
w magiczny świat i dostar-
czył wielu pozytywnych 
emocji. Nie brakowało 
również zabaw tanecznych 
i świetnej muzyki, o któ-
rą zadbał DJ Mario. Wszy-

scy dali się ponieść cie-
kawym rytmom. Kiedy 
tylko dźwięki rozbrzmie-
wały z głośników, cały par-
kiet zapełniał się tancerza-
mi. Seniorzy pokazali ile 
mają w sobie siły i energii. 
Uśmiech nie schodził z ich 
twarzy. Zabawa była wy-
śmienita.

Patrząc na świetnie ba-
wiących się uczestników, 

nabiera się przekonania, że 
wieku nie mierzy się metry-
ką. Spotkania na wspólnej 
aktywności i zabawie po-
zwalają cieszyć się życiem 
i czerpać z niego garściami. 
Gratulujemy uczestnikom 
z obu placówek poczucia 
humoru i radości życia. Ży-
czymy jak najwięcej takich 
spotkań i pozytywnej ener-
gii.

FO
T.  

UG
 IN

OW
RO

CŁ
AW

FO
T.  

UG
 IN

OW
RO

CŁ
AW

Dane adresowe składów węgla:
1.  AGROMET GOPŁO Sp. z o.o., Sikorowo 41, 88-101 Inowrocław, tel.: 52 353 75 04,  

tel.: 602 648 859, e-mail: biuro@agrometgoplo.pl, e-mail: zs@agrometgoplo.pl
2.  AGROMET GOPŁO Sp. z o.o., Orłowo 47, 88-100 Inowrocław, tel.: 52 355 12 22, 

tel.: 602 588 121, e-mail: biuro@agrometgoplo.pl, e-mail: zo@agrometgoplo.pl
3.  KOLMET s.c. Mariusz Kurzawa, Agnieszka Kurzawa, Krusza Zamkowa 13,  

88-100 Inowrocław, tel.: 52 352 75 72, tel.: 508 260 682
4.  GEES FHU Dariusz Kremplewski, ul. Dworcowa 12, 88-181 Jaksice,  

tel.: 52 351 16 20, e-mail: krempel2@o2.pl

FOT.  UG INOWROCŁAW
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

24 listopada w pałacu 
w Kobylnikach, z ini-
cjatywy Marszałka 
Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Piotra 
Całbeckiego, odbyło się 
spotkanie w zakresie 
planowanych założeń 
dot. „Nowych funduszy 
unijnych na lata 2021-
2027”, które będą wdra-
żane przez Lokalne Grupy 
Działania. 

W  spotkaniu wzięła udział 
Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Elżbieta Pi-
niewska wraz z  przedsta-
wicielami kierownictwa 
departamentów Urzędu 
Marszałkowskiego w  To-
runiu. Spotkanie otworzył 
Burmistrz Kruszwicy Da-
riusz Witczak, a  następnie 
swoje wystąpienia przed-
stawili m.in. Bartosz Szy-
mański, Dyrektor Wydziału 
Koordynacji RLKS, Jarosław 

Marek, Prezes LGD Sąsiedzi 
wokół Szlaku Piastowskie-
go (powiat mogileński) oraz 
Bartosz Krajniak, Prezes 
LGD Czarnoziem na  Soli 
i  Zastępca Burmistrza 
Kruszwicy. W  spotkaniu 
uczestniczyli m.in. przed-
stawiciele organizacji poza-
rządowych, przedsiębior-
ców oraz samorządów.

„Od kilku miesięcy przy-
gotowujemy się do  nowej 

perspektywy finansowej 
Unii Europejskiej i  pra-
cujemy nad nową lokalną 
strategią rozwoju. To  klu-
czowy dokument, który po-
zwoli nam zakontraktować 
środki unijne na najbliższe 
lata na  rozwój obszarów 
wiejskich 8 gmin, znaj-
dujących się na  naszym 
obszarze. Mamy za  sobą 
część diagnostyczną, która 
pozwoli nam zidentyfiko-

wać największe potrzeby
i  określić cele wsparcia.
Tak jak dotychczas głów-
nymi adresatami naszego 
wsparcia będą samorządy, 
organizacje pozarządowe
oraz lokalny biznes. Zachę-
cam do  udziału w  kon-
sultacjach społecznych”
– mówi Bartosz Krajniak, 
Prezes LGD Czarnoziem
na  Soli i  Zastępca Burmi-
strza Kruszwicy.

W Kobylnikach rozmawiano 
o nowych funduszach unijnych
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www.gniewkowo.com.pl GMINA GNIEWKOWO

W Lipiu powstało nowo-
czesne, wielofunkcyjne 
boisko sportowe o na-
wierzchni w technologii 
polipropylenowej. To ko-
lejny tego typu obiekt 
wybudowany na terenie 
Gminy Gniewkowo. 

Nowe boisko wygląda 
imponująco. Jest przy-
stosowane do  gry m.in. 
w  piłkę ręczną, siatków-
kę i  koszykówkę. Zamon-
towane zostały na  nim 
2 komplety konstrukcji 

do  koszykówki, bramki 
do  piłki ręcznej oraz kon-
strukcja do  piłki siatko-
wej. Inwestycja kosztowała 
349.819,45 zł, z  czego do-
tacja z  Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa 
Kujawsko -Pomorskiego 
w  ramach „Kujawsko-Po-
morskiej Małej Infrastruk-
tury Sportowej” w  wyso-
kości 40.000,00 zł. Gmina 
Gniewkowo czyni także sta-
rania o  dotację ze środków 
unijnych w  ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 
w wysokości 136.796,00 zł.

Realizacja inwestycji nie 
tylko stwarza komfortowe 
warunki do  uprawiania kil-
ku dyscyplin sportowych, 

ale także służyć ma lokalnym 
społecznościom do  aktyw-
nego spędzania wolnego cza-
su na świeżym powietrzu.

Nowe boisko wielofunkcyjne w Lipiu otwarte
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

W gminie Złotniki Kujaw-
skie   powstało w tym roku 
6 nowych odcinków dróg.

Dzięki środkom pozyska-
nym z  Rządowego Fun-
duszu Dróg, Programu 

Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład oraz środkom 
Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego dobiegają 
końca prace w  Palczynie 
w  Jordanowie oraz na  uli-
cy Wiśniowej w  Złotnikach 
Kujawskich.

Gmina Złotniki Kujawskie 
na  modernizację i  prze-
budowę dróg wyda w  tym 
roku 9 321 700,14 zł

Nowych dróg doczekała 
się Karczówka, Broniewo, 
Jordanowo, Palczyn, Mierz-
win oraz Złotniki Kujawskie.

Druhowie OSP Złotniki 
Kujawskie spotkali się 
na corocznej Wigilii 
w restauracji Na Skarpie 
w Tucznie.

Podczas uroczystości ślu-
bowanie złożyli członkowie 
nowo powstałej  Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej. 
W  spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele władz gmi-
ny, władz powiatowych oraz 
rodzice nowych druhen 
i druhów.

Młodzieżowa drużyna 
OSP zaprezentowała się 
w  nowych mundurach po-
chodzących ze zbiórki pu-
blicznej.

Szczególne podziękowa-
nia dla wszystkich darczyń-
ców oraz sympatyków na-
szych strażaków.

Do  powstania młodzie-
żowej drużyny pożarniczej 
przyczynili się oraz ją wspie-
rają w szkoleniu: dh naczel-
nik Piotr Cholerzyński, dh 
Dawid Woźniak, dh Żaneta 
Ziółkowska, dh Andrzej Witt, 
dh Krzysztof Wawrzyński 
oraz dh Anna Marszałek.

Inwestycje drogowe  
w Gminie Złotniki Kujawskie 

w roku 2022

Wigilia OSP Złotniki Kujawskie
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Palczyn       Mierzwin
 FOT. NADESŁANE

GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

W niedzielę, 4 grudnia 
2022 r. w Hali Sportowej 
w Rojewie odbył się V 
Kiermasz Bożonarodze-
niowy, któremu towa-
rzyszyła niepowtarzalna 
atmosfera. 

Specjalnie dla dzieci przy-
gotowane były liczne atrak-
cje: warsztaty plastyczne, 
warsztaty zdobienia pier-
niczków, baloniki, dmucha-
na zjeżdżalnia oraz zdjęcia 
ze Świętym Mikołajem. 
W  tle rozbrzmiewała na-
strojowa muzyka wprowa-
dzająca odwiedzających 
w  świąteczny nastrój. Nie 
zabrakło także suto zasta-
wionego stołu wigilijnego 
przygotowanego wspólnie 
przez Sołectwo Rojewo, 
Sołectwo Jaszczółtowo – 
Jezuicka Struga oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich z  Ro-
jewa. Podczas Kiermaszu 
swoje dzieła i  wyroby za-
prezentowali twórcy sztuk 
rękodzielniczych i  kuli-
narnych, byli to m.in. Pani 
Angelika Szpejankowska, 
KGW z  Latkowa, Pani 

Barbara Stolarczyk, Pani 
Małgorzata Kazior, Pani 
Magdalena Tarasek, Pani 
Danuta Linczak, Pani Alicja 
Jakubowska, KGW z  Roje-
wa, Pani Krystyna Czarno-
ta, Pani Małgorzata Wierz-
chowska, Pan Tomasz Paul 
oraz Pan Marcin Kałużny. 
Na  stoiskach można było 
znaleźć: świąteczne stroiki, 
świece, anioły, ręcznie wy-
konaną biżuterię, słoiczki 
wypełnione po brzegi mio-
dem, pierniczki, dekoracje, 
bombki i wiele innych pro-
duktów.

Bardzo dziękujemy wszys-
tkim wystawcom oraz go-
ściom, jak również wszyst-
kim tym, którzy mieli swój 

udział w  przygotowanie
tegorocznego Kiermaszu
Bożonarodzeniowego. Dzię-
kujemy za  wspólnie spę-
dzony czas i  zapraszamy
za rok!

W piątek, 2 grudnia 2022 r. 
o godzinie 17:00 w małej 
sali sportowej Szkoły 
Podstawowej w Rojewie 
odbyło się spotkanie 
z osobami podtrzymują-
cymi tradycje lokalne oraz 
twórcami kultury i sztuki. 
Projekt powstał dzięki 
współpracy Gminy Roje-
wo z fundacją Ari Ari. 

Na  dużym ekranie za-
prezentowano trzy ekra-
nizacje: „Liszkowianki” 
– historia zespołu folklory-
stycznego z Liszkowa, dzia-
łający w latach 1983 – 2010, 
„Nasze Kujawy” – zespół 
ludowy z  Rojewa, założo-
ny w  2015 r., przy którym 
od 2022 r. działa ludowy ze-
spół dziecięcy „Kujawskie 
Słoneczka” oraz „Kujawskie 
Hafciarki” – opowieść o ar-
tystkach ludowych i  twór-
czyniach haftu. 

Produkcje zostały ode-
brane bardzo pozytywnie 
przez grono widzów, wśród 
których znaleźli się: Prze-
wodnicząca Rady Gminy 

Rojewo Pani Joanna Mąka, 
Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Rojewo Pan Adam 
Wesołowski, Zastępca Wój-
ta Gminy Rojewo Pan Piotr 
Czajkowski, Kierownik 
Samorządowego Zespołu 

Oświaty i  Kultury Pan Bar-
tłomiej Zieliński oraz Radni 
i Sołtysi. 

Rozmowy na  tematy po-
ruszane w  filmach toczyły 
się jeszcze długo po ich za-
kończeniu.

Kiermasz bożonarodzeniowyNasze Kujawy
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www.dabrowabiskupia.pl GMINA DĄBROWA BISKUPIA

W czwartek 10 listopada 
odbyło się w GOKSiR 
w Dąbrowie Biskupiej 
spotkanie pt.: JESIENNY 
WERNISAŻ. 

Organizatorami byli Gmin-
ny Ośrodek Sportu i  Re-
kreacji w  Dąbrowie Bisku-
piej, Gminna Biblioteka 
Publiczna w  Dąbrowie Bi-
skupiej oraz Dom Artysty 
w Inowrocławiu. Wystawa  
obejmowała prace pla-
styczne artystów i  twór-

ców amatorów dzieci 
i młodzieży oraz seniorów 
z Centrum Aktywności Se-
niora w  Dąbrowie Bisku-
piej.

• Rysunek
• Malarstwo
• Fotografia
• Poezja
• Muzyka
Wydarzenie z  wątkiem 

patriotycznym było wiel-
ką ucztą dla duszy. Klimat, 
który nam towarzyszył, 
był wyjątkowy, a  wspa-
niała atmosfera udzielała 

się wszystkim obecnym 
na sali. 

Serdeczne podzięko-
wania kierujemy do  Pani 
Prezes Ilony Gawrońskiej 
z  Domu Artysty w  Ino-
wrocławiu wraz z  artysta-
mi, seniorom z  Centrum 
Aktywności Seniora, dzie-
ciom, młodzieży i  doro-
słym przedstawiającym 
swoją twórczość oraz 
wszystkim przybyłym go-
ściom. Było nam niezmier-
nie miło gościć wszystkich 
uczestników tego wieczoru.

Jesienny wernisaż
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od 9 do 15 grudnia

 poniedziałek, 12 grudnia

05.15  Jak Oskar komunę obalał 
06.05  Wspaniałe stulecie (156) 
07.00  Transmisja mszy świętej

 z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Studio Raban (262) 
- dla młodzieży

08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1557) 
08.35  Ranczo (101) - serial
09.35  Komisarz Alex (102) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (1) - serial
11.25  Kasta - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (490) - info
12.55  Kamery wśród zwierząt 

- dokument, Wielka Brytania
14.00  Wspaniałe stulecie (157) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1401) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (640) 
16.05  Przysięga (764) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4973) 
17.55  Klan (4062) - serial
18.20  Kasta (329) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (11) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1402) - info
20.30  Leśniczówka (622) - serial
21.00  Teatr Telewizji - teatr
22.30  Gala Paszporty Wolności - info
23.35  Podwójne uderzenie - film 

fabularny, USA 1991
01.35  S.W.A.T. - jednostka specjalna 

(43) - serial, USA 2019
02.30  S.W.A.T. - jednostka specjalna 

(44) - serial, USA 2019
04.35  Przerwa w nadawaniu

04.55  Na sygnale (256) - serial
05.25  M jak miłość (1675) - serial
06.20  Wadowickie spotkania ze 

Świętym Janem Pawłem II (6)
06.30  Wadowickie spotkania ze 

Świętym Janem Pawłem II (7)
06.55  Rodzinka.pl (225) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6314) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6314) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6314) 
11.15  Rodzinka.pl (129) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2711) - serial
12.30  Koło fortuny (1399) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (183) - serial
14.05  Va banque (221) - rozrywka
14.35  Na sygnale (320) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(104) - serial, Austria/Niemcy
16.00  Koło fortuny (1400) - rozrywka
16.35  Familiada (2785) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (112) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (222) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (184) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2711) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2712) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1425) - dokument
20.55  M jak miłość (1692) - serial
21.55  Izabela, królowa Hiszpanii (13) 

- serial, Hiszpania 2012
22.55  Rosja - Niemcy. Fatalne zauro-

czenie - dokument, Polska 
2022, reż. Rafał Geremek

00.00  Walc w alejkach - film 
fabularny, Niemcy 2018

02.20  O mnie się nie martw - serial
03.15  Kochając Pabla, nienawidząc 

Escobara - film fabularny, 
Hiszpania/USA/Bułgaria 2017, 
reż. Fernando León de Aranoa, 
wyk. Penélope Cruz, Javier 
Bardem, Peter Sarsgaard

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (392) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (393) 
09.40  Sekrety rodziny (14) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1175) - serial
11.40  Gliniarze (378) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5049) - info
13.40  Trudne sprawy (1105) - serial
14.40  Dlaczego ja? (996) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5050) - info
16.30  Na ratunek 112 (434) - serial
17.00  Gliniarze (596) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3515) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Maciej Tomaszewski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.00  Uprowadzona 3 - film fabu-

larny, USA/Hiszpania/Francja 
2014, reż. Olivier Megaton, 
wyk. Liam Neeson, Forest 
Whitaker, Famke Janssen

22.20  Pewnego razu... w Hollywood 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Chiny 2019, reż. 
Quentin Tarantino, wyk. 
Leonardo DiCaprio, Brad Pitt, 
Margot Robbie

02.00  8 mm - film fabularny, 
Niemcy/USA 1999, reż. Joel 
Schumacher, wyk. Nicolas 
Cage, Joaquin Phoenix, James 
Gandolfini

04.40  Disco gramy! (5674) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga! (6965) - info
06.10  Ukryta prawda (1358) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4656) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1128) - serial
12.55  Tajemnice miłości (63) - serial
14.00  Ukryta prawda (1359) - serial
15.05  Ukryta prawda (1150) - serial
16.10  Ten moment (31) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 
17.55  Ukryta prawda (1129) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6966) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3539) - serial, 

Polska 2022, wyk. Katarzyna 
Ptasińska, Grzegorz Kwiecień, 
Piotr Ligienza

20.55  Milionerzy (567) - rozrywka
21.35  Totalne remonty Szelągowskiej 
22.40  Inwazja - film fabularny, 

USA/Australia 2007, reż. Oliver 
Hirschbiegel, James McTeigue, 
wyk. Nicole Kidman, Jeremy 
Northam, Jeffrey Wright

00.35  Co za tydzień (1073) - info
01.15  Bates Motel (2) - serial, 

USA 2013, reż. Tucker Gates, 
wyk. Vera Farmiga, Freddie 
Highmore, Max Thieriot

02.20  Kuchenne rewolucje 
03.20  Uwaga! (6966) - info
03.40  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2019
04.10  Recepta na stary dom (1) 

- dokument, USA 2015
04.40  Jak to jest zrobione? 

- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk, 
wyk. Brooks T. Moore

05.10  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

 niedziela, 11 grudnia

05.05  Sprawa dla reportera (876) 
06.00  Słownik polsko@polski (559) 
06.25  Wojsko-polskie.pl (230) 
06.50  Słowo na niedzielę (984) - info
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie Łagiewnikach - info

08.00  Tydzień (901) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (273) 
09.05  Czas w las (5) - info
09.35  Okrasa łamie przepisy (319) 
10.10  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki (49) - info
10.45  Zmiennicy (12) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Misja Zambia (12) - dokument
13.15  Kamery wśród zwierząt 

- dokument, Wielka Brytania
14.10  Z pamięci (327) - publicystyka
14.25  Weterynarze z sercem (146) 
15.00  Ojciec Mateusz (350) - serial
16.00  20. Konkurs Piosenki Eurowizji 

dla Dzieci Erywań 2022 
18.45  Jaka to melodia? (4966) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Jack Strong - film fabularny, 

Polska 2014, reż. Władysław 
Pasikowski, wyk. Marcin 
Dorociński, Maja Ostaszewska, 
Patrick Wilson

22.35  Duma i uprzedzenie - film 
fabularny, Wielka Brytania/
Francja/USA 2005

00.50  Spectre - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA/Austria/
Meksyk/Włochy/Maroko 2015

03.25  S.W.A.T. - jednostka specjalna 
(42) - serial, USA 2019

04.10  Jaka to melodia? (4966) 
05.00  Z pamięci (327) - publicystyka
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.50  Barwy szczęścia (2710) - serial,
06.25  Barwy szczęścia (2711) - serial
07.00  M jak miłość (1691) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6313) 
11.25  Gala Jubileuszowa - 70 lat 

Telewizji Polskiej - kultura, 
Polska 2022, reż. Konrad 
Smuga

14.00  Familiada (2847) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1399) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(12) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (6) - rozrywka
17.05  Lajk! (216) - info
17.30  Zacznij od zdrowia (22) - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque (221) - rozrywka
18.50  Na sygnale (397) - serial
19.25  Na sygnale (398) - serial, 

Polska 2022, reż. Milena 
Dutkowska, wyk. Anna 
Wysocka-Jaworska, Grzegorz 
Gierak, Konrad Darocha

20.00  Postaw na milion (303) 
- rozrywka

21.00  Program rozrywkowy 
22.45  Kochając Pabla, nienawidząc 

Escobara - film fabularny, 
Hiszpania/USA/Bułgaria 2017, 
reż. Fernando León de Aranoa, 
wyk. Penélope Cruz, Javier 
Bardem, Peter Sarsgaard

00.55  Ciao Italia! - film fabularny, 
Włochy 2016, reż. Pif, 
wyk. Pif, Andrea Di Stefano, 
Miriam Leone

02.45  Prosta historia o morderstwie 
- film fabularny, Polska 2016, 
reż. Arkadiusz Jakubik, 
wyk. Filip Pławiak, Andrzej 
Chyra, Kinga Preis

04.15  Rodzinka.pl (147) - serial, 
Polska 2015, reż. Patryk Yoka, 
Marcin Ziębiński, wyk. Tomasz 
Karolak, Małgorzata Kożu-
chowska, Adam Zdrójkowski

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Doktor Dolittle - film fabularny, 

USA 1998, reż. Betty Thomas, 
wyk. Eddie Murphy, Ossie 
Davis, Oliver Platt

09.55  Garfield 2 - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2006, 
reż. Tim Hill, Steven Rimdzius, 
wyk. Breckin Meyer, Jennifer 
Love Hewitt, Billy Connolly

11.50  Pan Popper i jego pingwiny 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. Mark Waters, wyk. Jim 
Carrey, Carla Gugino, Angela 
Lansbury

13.55  Dzieciak rządzi - film fabularny, 
USA 2017, reż. Tom McGrath, 
wyk. Alec Baldwin, Miles 
Bakshi, Jimmy Kimmel

16.10  Jak rozpętałem II wojnę 
światową (2) - film fabularny, 
Polska 1970, reż. Tadeusz 
Chmielewski, wyk. Marian 
Kociniak, Jan Świderski, 
Wacław Kowalski

17.40  Nasz nowy dom - rozrywka
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (464) 
20.00  Kabaret na żywo. Nowy skŁAD 

(98) - rozrywka
22.05  Jumanji: Następny poziom 

- film fabularny, USA 2019, reż. 
Jake Kasdan, wyk. Dwayne 
Johnson, Jack Black, Kevin Hart

00.50  Monster Hunter - film 
fabularny, Niemcy/Kanada/
Japonia/USA/Chiny/RPA 2020, 
reż. Paul W.S. Anderson, wyk. 
Milla Jovovich, Tony Jaa, Ron 
Perlman

03.15  Świat według Kiepskich (229) 
03.55  Świat według Kiepskich (200) 
04.40  Disco gramy! (5673) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga! (6964) - info
06.10  Ukryta prawda (947) 
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4655) - info
11.30  Co za tydzień (1073) - info
12.05  Historia Kopciuszka - film 

fabularny, USA/Kanada 2004
14.10  Totalne remonty Szelągowskiej 
15.15  Studio Pucharu Świata 
15.45  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Titisee-
-Neustadt - narciarstwo 
klasyczne, Niemcy 2022

16.50  Studio Pucharu Świata 
17.00  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Titisee-
-Neustadt - narciarstwo 
klasyczne, Niemcy 2022

17.45  Studio Pucharu Świata 
18.25  Milionerzy (566) - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (6) 
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (6965) - info
20.00  Zielona mila - film fabularny, 

USA 1999, reż. Frank Darabont, 
wyk. Tom Hanks, David Morse, 
Bonnie Hunt

23.50  Wojna Charliego Wilsona - film 
fabularny, USA/Niemcy 2007, 
reż. Mike Nichols, wyk. Tom 
Hanks, Amy Adams, Julia 
Roberts

02.00  MasterChef - rozrywka
03.30  Kwatery Hitlera (5) 

- dokument, Polska 2019, reż. 
Maciej Gajewski, wyk. Łukasz 
Kazek, Mirosław Żołopa

04.30  Uwaga! (6965) - info
04.50  Zamieszkać na plaży - doku-

ment, USA 2019
05.20  Jak to jest zrobione? 

- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk

 sobota, 10 grudnia

05.10  Szatan z siódmej klasy (1)
 - serial, Polska 2006, 
reż. Kazimierz Tarnas, 
wyk. Bartosz Fejge, Katarzyna 
Bator, Wojciech Malajkat

06.00  Magazyn Ekspresu Reporterów 
(967) - info

07.00  Transmisja mszy świętej 
z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.40  Rok w ogrodzie (991) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (268) 
08.20  Wojsko-polskie.pl (230) 
08.45  Pełnosprawni (479) - magazyn
09.15  Watykan - stolica papieży 

- dokument, Francja 2020
10.20  Sprawa dla reportera (876) 
11.20  Batura: Góra śniegu - dokument
11.55  Nevada Smith - film fabularny, 

USA 1966
14.10  Z pamięci (326) - publicystyka
14.25  Okrasa łamie przepisy (319) 
15.00  Gra na Maksa - serial
15.10  Studio Mistrzostw Świata 

w Katarze - magazyn
15.50  Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata w Katarze 2022
18.45  Jaka to melodia? (4898) 
19.30  Wiadomości
19.40  Studio Mistrzostw Świata 

w Katarze - magazyn
19.50  Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata w Katarze 2022
22.30  Gra na Maksa - serial
22.35  Wiadomości wieczorne
22.50  Spectre - film fabularny, 

Wielka Brytania/USA/Austria/
Meksyk/Włochy/Maroko 2015

01.25  Dziewczyna w sieci pająka 
- film fabularny, Niemcy/
Szwecja/USA 2018

03.30  Jaka to melodia? (4898) 
- rozrywka

04.20  Z pamięci (326) - publicystyka
04.25  Przerwa w nadawaniu

05.20  Barwy szczęścia (2707) - serial
05.50  Barwy szczęścia (2708) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2709) - serial
07.00  M jak miłość (1690) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6312) 
12.10  Rodzinny ekspres (259) - info
12.50  Tak to leciało! (5) - rozrywka
13.45  Gra na Maksa - serial
14.00  Familiada (2846) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1398) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(10) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (863) - serial
17.20  Smaki świata - po bałkańsku 

(38) - info
17.50  Słowo na niedzielę (984) - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque (220) - rozrywka
18.45  Postaw na milion (294) - 

rozrywka
19.30  Lajk! (216) - info
19.50  Gra na Maksa - serial
20.00  Gala French Touch - święto kul-

tury francuskiej (1) - rozrywka
21.10  Gala French Touch - święto kul-

tury francuskiej (2) - rozrywka
22.20  Paryż może poczekać - film 

fabularny, USA/Japonia 2016, 
reż. Eleanor Coppola, wyk. 
Diane Lane, Arnaud Viard, 
Alec Baldwin

00.05  Gliniarz z Belleville - film 
fabularny, Francja 2018, reż. 
Rachid Bouchareb, wyk. Omar 
Sy, Luis Guzmán, Biyouna

02.10  Żelazny most - film fabularny, 
Polska 2019, reż. Monika 
Jordan-Młodzianowska, 
wyk. Julia Kijowska, Bartłomiej 
Topa, Łukasz Simlat

03.40  Szef - film fabularny, 
USA 2014, reż. Jon Favreau, 
wyk. Jon Favreau, Robert 
Downey Jr., Sofía Vergara

05.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.55  Tajemnica Zielonego Królestwa 

- film fabularny, USA 2013
10.05  Ewa gotuje (469) - info
10.35  Nasz nowy dom (243) 
11.40  Bogaty dom - biedny dom 

(48) - dokument
12.55  Górale (32) - dokument
13.40  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (137) - dokument
14.10  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (138) - dokument
14.35  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (62) - dokument
16.15  Więzienie (63) - dokument
16.45  Więzienie (64) - dokument
17.15  Więzienie (65) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (291) 
18.20  Chłopaki do wzięcia (292) 
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (275) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Dzieciak rządzi - film fabularny, 

USA 2017, reż. Tom McGrath, 
wyk. Alec Baldwin, Miles 
Bakshi, Jimmy Kimmel

22.10  Anioły i demony - film 
fabularny, USA/Włochy 2009, 
reż. Ron Howard, wyk. Tom 
Hanks, Ewan McGregor, Stellan 
Skarsgård

01.10  Pierwszy strzał - film 
fabularny, USA/Kanada/
Wielka Brytania 2017, reż. 
Steven C. Miller, wyk. Hayden 
Christensen, Bruce Willis, 
Megan Leonard

03.30  Świat według Kiepskich (219) 
- serial, Polska 2002

04.00  Świat według Kiepskich 
(232) - serial, Polska 2003, reż. 
Okil Khamidov, wyk. Andrzej 
Grabowski, Marzena Kipiel-
-Sztuka, Krystyna Feldman

04.40  Disco gramy! (5672) 

05.55  Uwaga! (6963) - info
06.10  Ukryta prawda (946) 
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN (4654) - info
11.30  Na Wspólnej (3535) - serial
11.55  Na Wspólnej (3536) - serial
12.20  Na Wspólnej (3537) - serial
12.50  Na Wspólnej (3538) - serial
13.30  MasterChef - rozrywka
15.15  Top Model - rozrywka
16.55  Mieszkanie na miarę 

- dokument, Polska 2022
17.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (5) 
- magazyn, Polska 2022

19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (6964) - info
20.00  Wiek Adaline - film fabularny, 

USA/Kanada 2015,
 reż. Lee Toland Krieger, 
wyk. Blake Lively, Michiel 
Huisman, Kathy Baker

22.25  Laski na gigancie - film 
fabularny, USA/Kanada/
Chiny 2017, reż. Malcolm 
D. Lee, wyk. Regina Hall, 
Tiffany Haddish, Queen Latifah

01.00  Uciekaj! - film fabularny, 
USA/Japonia 2017, reż. Jordan 
Peele, wyk. Daniel Kaluuya, 
Allison Williams, Catherine 
Keener

03.15  Zabójcza broń - serial, 
USA 2019, reż. Matt Barber, 
wyk. Damon Wayans, Seann 
William Scott, Keesha Sharp

04.10  Uwaga! (6964) - info
04.30  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2019
05.00  Recepta na stary dom 

- dokument, USA

 piątek, 9 grudnia

04.40  Klan (4061) - serial
05.10  Przysięga (763) - serial, Turcja
06.00  Wspaniałe stulecie (155) 
06.55  Rodzina Rodzinie w Ukrainie 

(5) - dokument
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape (237) - info
08.00  Wiadomości / Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1556) 
08.35  Ranczo (100) - serial
09.30  Paszporty Wolności. Wizytówki 

(3) - dokument
09.35  Komisarz Alex (101) - serial
10.25  Paszporty Wolności. Wizytówki 

(4) - dokument
10.35  Ojciec Mateusz (355) - serial
11.25  Kasta (328) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (483) - info
13.00  Tajemnice zwierząt (2) 
14.00  Wspaniałe stulecie (156) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Gra na Maksa - serial
15.30  Studio Mistrzostw Świata 

w Katarze - magazyn
15.50  Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata w Katarze 2022
18.15  Jaka to melodia? (4971) 
19.00  Jeden z dziesięciu (10) 
19.30  Wiadomości
19.40  Studio Mistrzostw Świata 

w Katarze - magazyn
19.50  Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata w Katarze 2022
22.30  Gra na Maksa - serial
22.35  Wiadomości wieczorne
22.50  Ogień zwalczaj ogniem - film
00.35  Nieugięty - film fabularny, USA
02.15  S.W.A.T. - jednostka specjalna 

(60) - serial, USA 2020
03.10  Ratownicy (13) - serial
04.10  Magazyn kryminalny 997 (177)
04.55  Przerwa w nadawaniu

04.55  Na sygnale (255) - serial
05.30  M jak miłość (1674) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(305) - dyskusja
06.55  Rodzinka.pl (224) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6311) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6311) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6311) 
11.15  Zacznij od zdrowia (21) - info
11.50  Barwy szczęścia (2710) - serial
12.30  Koło fortuny (1396) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (182) - serial, 

Turcja 2019
14.05  Va banque (218) - rozrywka
14.35  Na sygnale (319) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(103) - serial, Austria/Niemcy
15.50  Gra na Maksa - serial
16.00  Koło fortuny (1397) - rozrywka
16.35  Familiada (2784) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (111) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (219) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (183) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2710) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2711) - serial
20.50  Gala Jubileuszowa - 70 lat 

Telewizji Polskiej - kultura, 
Polska 2022

23.10  Gra na Maksa - serial, Polska
23.25  Kabaret. Super Show Dwójki 

(34) - rozrywka
00.35  Hity wszech czasów (53) 

- muzyka, Polska 2022
01.40  Szef - film fabularny, USA 

2014, reż. Jon Favreau, 
wyk. Jon Favreau, Robert 
Downey Jr., Sofía Vergara

03.45  Bohater z wyboru - film 
fabularny, USA 2008, reż. Brian 
Smrz, wyk. Cuba Gooding Jr., 
Ray Liotta, Norman Reedus

05.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (387) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (389) 
09.40  Sekrety rodziny (13) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1174) - serial
11.40  Gliniarze (377) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5048) - info
13.40  Trudne sprawy (1104) - serial
14.40  Dlaczego ja? (995) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5049) - info
16.30  Na ratunek 112 (433) - serial
17.00  Gliniarze (595) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3514) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.00  Och, Karol 2 - film fabularny, 

Polska 2011, reż. Piotr Were-
śniak, wyk. Piotr Adamczyk, 
Małgorzata Socha, Małgorzata 
Foremniak

22.20  Monster Hunter - film 
fabularny, Niemcy/Kanada/
Japonia/USA/Chiny/RPA 2020, 
reż. Paul W.S. Anderson, 
wyk. Milla Jovovich, Tony Jaa, 
Ron Perlman

00.55  Jumanji: Przygoda w dżungli 
- film fabularny, USA/Indie/
Kanada/Wielka Brytania/
Australia/Niemcy 2017, 
reż. Jake Kasdan, wyk. Dwayne 
Johnson, Kevin Hart, Jack Black

03.30  Świat według Kiepskich 
(217) - serial, Polska 2002, reż. 
Okil Khamidov, wyk. Andrzej 
Grabowski, Marzena Kipiel-
-Sztuka, Krystyna Feldman

04.40  Disco gramy! (5671) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (6962) - info
06.10  Ukryta prawda (1357) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4653) - info
11.25  Studio Pucharu Świata 
11.45  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Titisee-
-Neustadt - narciarstwo 
klasyczne, Niemcy 2022

12.50  Studio Pucharu Świata 
13.00  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Titisee-
-Neustadt - narciarstwo 
klasyczne, Niemcy 2022

13.45  Studio Pucharu Świata
14.25  Ukryta prawda (1358) - serial
15.35  Ukryta prawda (1149) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje
17.55  Ukryta prawda (1128) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (6963) - info
20.00  Szybcy i wściekli V - film 

fabularny, USA/Brazylia/
Japonia 2011, reż. Justin Lin, 
wyk. Vin Diesel, Paul Walker, 
Jordana Brewster

22.50  Sicario II: Soldado - film 
fabularny, USA/Meksyk 
2018, reż. Stefano Sollima, 
wyk. Benicio del Toro, 
Josh Brolin, Isabela Moner

01.20  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2021

02.30  Bates Motel (1) - serial, 
USA 2013, reż. Tucker Gates, 
wyk. Vera Farmiga, Freddie 
Highmore, Olivia Cooke

03.35  Szpital (903) - serial, Polska
04.35  Uwaga! (6963) - info
04.55  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
05.25  Jak to jest zrobione? 

- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk
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04.45  Klan (4064) - serial
05.15  Przysięga (766) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (159) 
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie (83) - info
08.00  Wiadomości / Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1560) 
08.35  Ranczo (104) - serial
09.35  Komisarz Alex (105) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (4) - serial
11.25  Kasta (331) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.40  To się opłaca (169) - info
13.00  Tajemnice zwierząt (5) 
14.00  Wspaniałe stulecie (160) 
15.00  Wiadomości / Pogoda
15.20  Alarm! (1404) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (643) 
16.05  Przysięga (767) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4976) 
17.55  Klan (4065) - serial
18.20  Kasta (332) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (14) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1405) - info
20.30  Leśniczówka (623) - serial
21.00  Na sygnale (399) - serial
21.35  Sprawa dla reportera (877) 
22.35  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(255) - info
23.15  Magazyn kryminalny 997 (178)
00.10  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(929) - info
01.10  Tanie dranie - Moroz i Kłopo-

towski komentują świat (227)
01.55  The Good Doctor (41) - serial
02.50  Ocaleni (226) - talk show
03.55  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(255) - info
04.25  Notacje (12) - dokument
04.35  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (258) - serial
05.30  M jak miłość (1678) - serial
06.25  Smaki świata - po bałkańsku 

(38) - info
06.55  Rodzinka.pl (228) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6317) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6317) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6317) 
11.15  Magazyn ekumeniczny (12) 
11.50  Barwy szczęścia (2714) - serial
12.30  Koło fortuny (1402) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (186) - serial, 

Turcja 2019
14.05  Va banque (224) - rozrywka
14.35  Na sygnale (323) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(107) - serial, Austria/Niemcy
16.00  Koło fortuny (1403) - rozrywka
16.35  Familiada (2788) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (115) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (225) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (187) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2714) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2715) - serial
20.40  Ojciec Mateusz - kulisy serialu 

(37) - dokument
20.55  Ojciec Mateusz (329) - serial
21.55  Izabela, królowa Hiszpanii (16) 

- serial, Hiszpania 2013
22.55  Wanda. Z góry widać lepiej. 

Opowieść o kobiecie niezwy-
kłej - dokument, Polska 2022, 
reż. Bartosz M. Kowalski

00.25  Z podniesionym czołem 
- film fabularny, USA 2004,
 reż. Kevin Bray

02.05  Zemsta o jasnych oczach 
- serial, Francja 2017,
 reż. Nicolas Guicheteau

03.50  Gomorra (40) - serial, 
Włochy/Niemcy 2019

04.35  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (398) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (399) 
09.40  Sekrety rodziny (17) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1178) - serial
11.40  Gliniarze (381) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5052) - info
13.40  Trudne sprawy (1108) - serial
14.40  Dlaczego ja? (999) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5053) - info
16.30  Na ratunek 112 (437) - serial
17.00  Gliniarze (599) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3518) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.05  Narzeczony na niby - film 

fabularny, Polska 2018, reż. 
Bartosz Prokopowicz, wyk. 
Julia Kamińska, Piotr Stra-
mowski, Sonia Bohosiewicz

22.35  Siostry - film fabularny, 
USA/Niemcy/Wielka Brytania 
2005, reż. Curtis Hanson, 
wyk. Cameron Diaz, Toni 
Collette, Shirley MacLaine

01.15  Mamuśka - film fabularny, 
USA 1998, reż. Chris Columbus, 
wyk. Julia Roberts, Susan 
Sarandon, Ed Harris

04.00  Świat według Kiepskich (236) 
- serial, Polska 2003, 
reż. Okil Khamidov

04.40  Disco gramy! (5677) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (6968) - info
06.10  Ukryta prawda (1361) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4659) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1131) - serial
12.55  Tajemnice miłości (66) - serial
14.00  Ukryta prawda (1362) - serial
15.05  Ukryta prawda (1153) - serial
16.10  Ten moment (34) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 
17.55  Ukryta prawda (1132) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6969) - info
20.25  Doradca smaku - info
20.30  Na Wspólnej (3542) - serial, 

Polska 2022, wyk. Kazimierz 
Mazur, Małgorzata Socha, 
Sherazade Wolff

21.10  Milionerzy (570) - rozrywka
21.50  Kuchenne rewolucje 
23.00  Szybcy i wściekli V - film 

fabularny, USA/Brazylia/
Japonia 2011, reż. Justin Lin, 
wyk. Vin Diesel, Paul Walker, 
Jordana Brewster

01.35  Bates Motel (2) - serial, USA 
2013, reż. Tucker Gates, 
wyk. Vera Farmiga, Freddie 
Highmore, Max Thieriot

02.40  Szpital (904) - serial, Polska 
2019, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

03.40  Uwaga! (6969) - info
04.00  Zamieszkać na plaży - doku-

ment, USA 2019
04.30  Recepta na stary dom (4) 

- dokument, USA 2016
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk

05.30  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

 środa,  14 grudnia

04.45  Klan (4063) - serial
05.10  Przysięga (765) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (158) 
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Rodzinny ekspres (259) - info
08.00  Wiadomości / Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1559) 
08.35  Ranczo (103) - serial
09.35  Komisarz Alex (104) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (3) - serial
11.25  Kasta (330) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.40  Rok w ogrodzie extra (268) 
13.00  Tajemnice zwierząt (4) 
14.00  Wspaniałe stulecie (159) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1404) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (642) 
16.05  Przysięga (766) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4975) 
17.55  Klan (4064) - serial
18.20  Kasta (331) - serial
18.50  Gra na Maksa - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (13) 
19.30  Wiadomości
19.40  Studio Mistrzostw Świata 

w Katarze - magazyn
19.50  Piłka nożna: Mistrzostwa 

Świata w Katarze 2022
22.00  Studio Mistrzostw Świata 

w Katarze - magazyn
22.30  Gra na Maksa - serial
22.35  Wiadomości wieczorne
22.50  Tajemnicze porwanie - film 

telewizyjny, Kanada 2019
00.25  The Good Doctor (40) - serial
01.20  Medyceusze Wspaniali (8) 
02.25  Wojsko-polskie.pl (230) 
02.55  Uzależnieni od tabletek 

- dokument, Wielka Brytania
03.55  Jaka to melodia? (4975) 
04.30  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (257) - serial
05.30  M jak miłość (1677) - serial
06.25  Pożyteczni.pl (277) - info
06.55  Rodzinka.pl (227) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6316) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6316) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6316) 
11.15  Rodzinka.pl (131) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2713) - serial
12.30  Koło fortuny (1401) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (185) - serial
14.05  Va banque (223) - rozrywka
14.35  Na sygnale (322) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(106) - serial, Austria/Niemcy
15.50  Gra na Maksa - serial
16.00  Koło fortuny (1402) - rozrywka
16.35  Familiada (2787) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (114) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (224) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (186) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2713) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2714) - serial
20.40  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” (234) 
20.55  Na dobre i na złe (864) - serial
21.45  Gra na Maksa - serial
21.55  Izabela, królowa Hiszpanii (15) 

- serial, Hiszpania 2013
22.55  Hikikomori - więźniowie 

z wyboru - dokument, Francja 
2020, reż. Michaëlle Gagnet

00.00  Pokonać siebie - film fabularny, 
Szwajcaria 2018, reż. Markus 
Welter

01.45  Imię róży (8) - serial, 
Włochy/Niemcy 2019

02.55  Przeciwbólowy kryzys 
opioidowy - dokument, 
Wielka Brytania 2020

03.55  Za marzenia (10) - serial
04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (396) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (397) 
09.40  Sekrety rodziny (16) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1177) - serial
11.40  Gliniarze (380) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5051) - info
13.40  Trudne sprawy (1107) - serial
14.40  Dlaczego ja? (998) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5052) - info
16.30  Na ratunek 112 (436) - serial
17.00  Gliniarze (598) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3517) - serial, 

Polska 2022,
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.05  Jak rozpętałem II wojnę 

światową - film fabularny, 
Polska 1970, reż. Tadeusz 
Chmielewski, wyk. Marian 
Kociniak, Wirgiliusz Gryń, 
Joanna Jędryka

21.50  Straż sąsiedzka - film 
fabularny, USA 2012, reż. Akiva 
Schaffer, wyk. Ben Stiller, Vince 
Vaughn, Jonah Hill

00.05  Hot Shots! - film fabularny, 
USA 1991, reż. Jim Abrahams, 
wyk. Charlie Sheen, Valeria 
Golino, Lloyd Bridges

01.50  Człowiek widmo - film 
fabularny, USA/Niemcy 
2000, reż. Paul Verhoeven, 
wyk. Kevin Bacon, Elisabeth 
Shue, Josh Brolin

04.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! (5676) 

- rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (6967) - info
06.10  Ukryta prawda (1360) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4658) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1130) - serial
12.55  Tajemnice miłości (65) - serial
14.00  Ukryta prawda (1361) - serial
15.05  Ukryta prawda (1152) - serial
16.10  Ten moment (33) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 
17.55  Ukryta prawda (1131) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6968) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3541) - serial, 

Polska 2022, wyk. Wojciech 
Rotowski, Jan Leśniewski, 
Dawid Czupryński

20.55  Milionerzy (569) - rozrywka
21.35  Ostatnia misja USS Indiana-

polis - film fabularny, USA 
2016, reż. Mario van Peebles, 
wyk. Tom Sizemore, Nicolas 
Cage, Thomas Jane

00.10  Licencja na miłość - film 
fabularny, USA/Australia 2007, 
reż. Ken Kwapis, wyk. Robin 
Williams, Mandy Moore, John 
Krasinski

02.05  Superwizjer (1261) - info
02.40  Kwatery Hitlera (5) - doku-

ment, Polska 2019, reż. Maciej 
Gajewski, wyk. Łukasz Kazek, 
Mirosław Żołopa

03.40  Uwaga! (6968) - info
04.00  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2019
04.30  Recepta na stary dom (3) 

- dokument, USA
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk, 
wyk. Brooks T. Moore

 wtorek, 13 grudnia

04.45  Klan (4062) - serial
05.15  Przysięga (764) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (157) 
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Kościół z bliska (536) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1558) 
08.35  Ranczo (102) - serial
09.35  Komisarz Alex (103) - serial
10.30  Ojciec Mateusz (2) - serial
11.25  Kasta (329) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes / Agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy (445) - info
13.00  Tajemnice zwierząt (3) 
14.00  Wspaniałe stulecie (158) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1403) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (641) 
16.05  Przysięga (765) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4974) 
17.55  Klan (4063) - serial
18.20  Kasta (330) - serial
18.50  Gra na Maksa - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (12) 
19.30  Wiadomości
19.40  Studio Mistrzostw Świata 

w Katarze - magazyn
19.50  Piłka nożna: Mistrzostwa

Świata w Katarze 2022
22.00  Studio Mistrzostw Świata 

w Katarze - magazyn
22.30  Gra na Maksa - serial
22.35  Wiadomości wieczorne
22.50  Ocaleni (226) - talk show
23.55  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(254) - info
00.35  Tomb Raider - film fabularny
02.40  S.W.A.T. - jednostka specjalna 

(45) - serial, USA 2019
03.30  Notacje (61) - dokument
03.45  Przerwa w nadawaniu

05.35  M jak miłość (1676) - serial
06.25  Zuzanna - dokument
06.55  Rodzinka.pl (226) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6315) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6315) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6315) 
11.15  Rodzinka.pl (130) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2712) - serial
12.30  Koło fortuny (1400) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (184) - serial
14.05  Va banque (222) - rozrywka
14.35  Na sygnale (321) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(105) - serial, Austria/Niemcy
15.50  Gra na Maksa - serial
16.00  Koło fortuny (1401) - rozrywka
16.35  Familiada (2786) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (113) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (223) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (185) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2712) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2713) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1426) - dokument
20.55  M jak miłość (1693) - serial
21.45  Gra na Maksa - serial
21.55  Izabela, królowa Hiszpanii (14) 

- serial, Hiszpania 2013
22.55  Dzielnieśmy stali, celnie rzucali 

- dokument, Polska 2021, reż. 
Maria Dłużewska

00.05  Mój Nikifor - film fabularny, 
Polska 2004, reż. Krzysztof 
Krauze, wyk. Krystyna 
Feldman, Roman Gancarczyk, 
Jerzy Gudejko

02.00  Ciao Italia! - film fabularny, 
Włochy 2016, reż. Pif, 
wyk. Pif, Andrea Di Stefano, 
Miriam Leone

03.50  Rodzinka.pl (148) - serial
04.25  Rodzinka.pl (149) - serial

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (394) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (395) 
09.40  Sekrety rodziny (15) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1176) - serial
11.40  Gliniarze (379) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5050) - info
13.40  Trudne sprawy (1106) - serial
14.40  Dlaczego ja? (997) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5051) - info
16.30  Na ratunek 112 (435) - serial
17.00  Gliniarze (597) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3516) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Maciej Tomaszewski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Transformers: Wiek zagłady 

- film fabularny, USA/Chiny/
Hongkong 2014, reż. Michael 
Bay, wyk. Mark Wahlberg, 
Nicola Peltz, Stanley Tucci

23.30  Uprowadzona 3 - film fabu-
larny, USA/Hiszpania/Francja 
2014, reż. Olivier Megaton, 
wyk. Liam Neeson, Forest 
Whitaker, Famke Janssen

02.00  Śmiertelna rozgrywka - film 
fabularny, USA/Monaco 2016, 
reż. Keoni Waxman, wyk. 
Steven Seagal, Russell Wong, 
Jemma Dallender

04.00  Świat według Kiepskich (203)
04.40  Disco gramy! (5675) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (6966) - info
06.10  Ukryta prawda (1359) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN (4657) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1129) - serial
12.55  Tajemnice miłości (64) - serial
14.00  Ukryta prawda (1360) - serial
15.05  Ukryta prawda (1151) - serial
16.10  Ten moment (32) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 
17.55  Ukryta prawda (1130) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6967) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3540) - serial, 

Polska 2022, wyk. Kazimierz 
Mazur, Katarzyna Wajda, 
Małgorzata Socha

20.55  Milionerzy (568) - rozrywka
21.35  Uciekaj! - film fabularny, 

USA/Japonia 2017, reż. Jordan 
Peele, wyk. Daniel Kaluuya, 
Allison Williams, Catherine 
Keener

23.45  Superwizjer (1261) - info
00.20  Kuba Wojewódzki - talk show, 

Polska 2022
01.25  MasterChef - rozrywka
02.55  Zabójcza broń - serial, USA 

2019, reż. Eric Laneuville, 
wyk. Damon Wayans, Seann 
William Scott, Keesha Sharp

03.55  Uwaga! (6967) - info
04.15  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2019
04.45  Recepta na stary dom (2) 

- dokument, USA
05.15  Jak to jest zrobione? 

- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk, 
wyk. Brooks T. Moore

POLECAMYPOLECAMY

FILM ANIMOWANY 7

Dzieciak rządzi
THE BOSS BABY, USA 2017

Tim ma 7 lat, gdy na świecie pojawia 
się jego brat. Próbuje odzyskać 
dotychczasowy status w rodzinie,  
lecz poznaje tajemny spisek,  
w którego centrum jest niedawno 
urodzony malec.

CZAS TRWANIA: 97 MINUT

REŻYSERIA: TOM MCGRATH

8 
OCENA 

REDAKCJI

FILM SENSACYJNY 12

Szybcy i wściekli V
FAST FIVE, USA/BRAZYLIA/JAPONIA 2011

Brian i Mia uwalniają Dominica 
z więziennego konwoju. Próbują 
ukryć się w Rio de Janeiro, ale tam 
podpadają bezwzględnemu  
Reyesowi. Aby zapewnić sobie 
wolność, postanawiają zorganizować  
zuchwały skok.

CZAS TRWANIA: 145 MINUT

REŻYSERIA:  JUSTIN LIN

7 
OCENA 

REDAKCJI

THRILLER POLITYCZNY 12

Jack Strong
JACK STRONG, POLSKA 2014

Rok 1970, szczyt potęgi Związku 
Radzieckiego. W Polsce pułkownik 
Ryszard Kukliński decyduje się  
na współpracę z Centralną Agencją 
Wywiadowczą Stanów Zjednoczonych. 
11 lat przekazuje USA plany Rosjan.

CZAS TRWANIA: 122 MINUTY

REŻYSERIA:  WŁADYSŁAW PASIKOWSKI

8 
OCENA 

REDAKCJI

NIEDZIELA 11.12.2022

20:20 
SOBOTA10.12.2022

20:00 
PIĄTEK 9.12.2022

20:00 
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Z POWIATU

LISTY NA WYSTAWIE 

W Saloniku Literacko-Arty-
stycznym w Inowrocławiu od-
był się dziś wernisaż wystawy 
pod nazwą „Kierunek - święty 

Mikołaj”. Pisanie listów 
do Świętego Mikołaja to trady-
cja znana od wielu lat. Jest nie-

odłącznym elementem dzieciń-
stwa, pewnej magii i tajemnicy 
Świąt. Ekspozycja  składa się 
m.in. z listów, świątecznych 

znaczków i pocztówek (także 
tych zagranicznych), użyczo-

nych przez mieszkańców mia-
sta Inowrocławia i okolic. Wy-
stawa dostępna jest do końca 

roku w godzinach otwarcia Sa-
loniku Literacko-Artystycznego. 

 
SZOPKA W GNIEWKOWIE 

Otwarcie bożonarodzeniowej 
szopki na Rynku w Gniewko-
wie odbyło się 6 grudnia wie-
czorem, podczas plenerowej 

imprezy mikołajkowej. Otwar-
ciu towarzyszyło wspólne śpie-
wanie kolęd. W szopce znajdują 
się naturalnej wielkości figury 
biblijnych postaci oraz zwie-
rząt. Na Rynku pojawił się też 

Mikołaj. Przybył tam w saniach 
ciągniętych przez renifera. Dla 
najmłodszych miał upominki. 
Warto wspomnieć, że na cen-
tralnym placu miasta oglądać 

można też Wioskę Elfów. 
 

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 

W Przedszkolu „Muzyczna Kra-
ina” w Inowrocławiu obcho-

dzono Światowy Dzień Pluszo-
wego Misia. Było wesoło, ta-

necznie i z niespodziankami we 
wszystkich budynkach Przed-
szkola nr 14. Największą nie-
spodzianką była wizyta kon-

kursowego Misia. Rodzice, pra-
cownicy i przyjaciele „Muzycz-

nej Krainy” wzięli udział 
w ogłoszonym konkursie inter-
netowym przez firmę ABC Ani-
macje z Inowrocławia pn. Zdo-
bądź Odwiedziny Misia. Wal-

cząc z wieloma przedszkolami 
wygrała grupa IX „Motylki” 

z „MK” przy ul. św. Ducha 86, 
która szczególnie ugościła swo-

jego tajemniczego gościa.

                            KRÓTKO 

Tradycyjnie świąteczne 
atrakcje dla najmłodszych 
inowrocławian i nie tylko 
rozpoczęły się 6 grudnia. We 
wtorek Mikołaj ze swoim po-
mocnikiem WiewiórINKĄ 
odwiedził Inowrocław z pysz-
nymi niespodziankami.  

Mikołaj z WiewiórINKĄ przy-
byli na Rynek o godz. 15. Cze-
kały tam już na nich dzieciaki 
z rodzicami. O godz. 16 włą-
czona została w mieście świą-
teczna iluminacja, w tym roku 
nie tak bogata, jak w latach 
ubiegłych. Powodem są 
oszczędności spowodowane 
wysokimi cenami prądu. 

W centralnym punkcie 
miasta rozświetlona została 
choinka i stojąca przy niej spe-
cjalna świecąca ramka, słu-
żącą jako tło do zdjęć. To wła-
śnie przy niej wychodziły naj-
ładniejsze fotki z Mikołajem 
i WiewiórINKĄ. 

Także we wtorek na Sta-
dionie Miejskim imienia Ino-
wrocławskich Olimpijczyków 
odbyły się „Mikołajkowe biegi 
dla dzieci”.  

Każdy mały sportowiec 
otrzymał specjalny, mikołaj-
kowy upominek. Biegi odby-
wały się na różnych dystan-
sach, w zależności od wieku 
dziecka. 

17 grudnia RMF FM orga-
nizuje w mieście akcję pod na-
zwą „Choinka pod choinkę”, 
podczas której rozdawane będą 
choinki mieszkańcom Inowro-
cławia. Świąteczny konwój roz-

głośni radiowej pojawi się 
na Rynku o godzinie 14. Wśród 
atrakcji, oprócz drzewek, prze-
widziano także konkursy oraz 
animacje dla najmłodszych. 
Podczas tego wydarzenia RMF 
FM będzie nadawało program 
na żywo, co stanowi doskonałą 
promocję dla Inowrocławia. 

18 grudnia Rynek zamieni 
się w magiczny Inowrocławski 
Świąteczny Zakątek. W ramach 
tego wydarzenia o godzinie 11 
rozpocznie się Świąteczny Jar-
mark, podczas którego nie za-
braknie kiermaszu książek, 
ozdób świątecznych, ręko-
dzieła i pamiątek z naszego 

miasta, smakołyków i dobroci 
dla zwierzaków. O tej samej go-
dzinie uruchomiona zostanie 
karuzela, z której będzie można 
bezpłatnie korzystać do końca 
imprezy. 

O godzinie 15 rozpocznie 
się główna część zabawy. 
Na Rynku zjawi się Święty Mi-
kołaj w asyście swoich pomoc-
ników, a także bajkowe postaci, 
szczudlarze oraz Wie-
wiórINKA. Na dzieci czekać bę-
dzie mnóstwo atrakcji, m.in. 
animacje, warsztaty pla-
styczne, lodowy zamek, a dla 
najgrzeczniejszych zespół 
Świętego Mikołaja przygotował 

specjalne certyfikaty. Inowro-
cławianie będą mieli okazję 
obejrzeć spektakl świąteczny 
„Gloria”, zaśpiewać wspólnie 
kolędy oraz zrobić pamiątkowe 
zdjęcie w ozdobnych ramkach. 

Świąteczno-zimowa sce-
neria w postaci lodowego 
zamku oraz tronu Mikołaja po-
zostanie do 21 grudnia, do dys-
pozycji mieszkańców.  

18 grudnia zostaną także 
wręczone nagrody dla osób bio-
rących udział w konkursie 
na świąteczne skrzaty, który 
zorganizowała Biblioteka Miej-
ska. Prace plastyczne wyko-
nane przez dzieci i dorosłych 

można przekazywać do 9 grud-
nia do Filii nr 12. 

23 grudnia Prezydent Ry-
szard Brejza zaprasza na Wigi-
lijne Spotkanie Mieszkańców 
Inowrocławia wraz z inaugura-
cją Bożonarodzeniowej Szopki 
Kujawskiej. To okazja do wspól-
nego świętowania, ale także de-
gustacji tradycyjnych wigilij-
nych potraw. Szopkę będzie 
można odwiedzić: 23 grudnia 
w godz. 16-18, od 24 grudnia 
do 26 grudnia w godz. 10-18 
i dodatkowo 24 grudnia w godz. 
22-2. W dniu otwarcia szopki 
przewidziano atrakcje dla naj-
młodszych.

MIKOŁAJKI W MIEŚCIE

We wtorek dzieci przebywa-
jące na leczeniu w inowro-
cławskim Szpitalu Wielospe-
cjalistycznym odwiedził Mi-
kołaj. Jak zwykle w postać tę 
wcielił się społecznik i radny, 
Grzegorz Kaczmarek, któ-
remu asystowała Ewelina 
Kempska. 

Do każdej mikołajowej misji 
Grzegorz Kaczmarek przygoto-
wuje się kilka tygodni wcze-
śniej, zwracając się do sieci han-
dlowych, innych firm i osób 
o pomoc w wypełnieniu łako-
ciami mikołajowego worka.  

W tym roku pomogła sieć 
Biedronka oraz Elżbieta Piniew-
ska, Przewodnicząca Sejmiku 
Wojewódzkiego.  

Dzięki temu Mikołaj mógł 
obdarować ponad trzydziestkę 
dzieciaków przebywających 
w szpitalu. Odwiedził też cho-
rych i personel z oddziału palia-
tywnego. Słodycze rozdawał 
również na szpitalnych koryta-
rzach innym pacjentom, napo-
tkanym lekarzom i ratownikom 
medycznym. 

Radny Grzegorz Kaczmarek 
od 40 lat w okresie świątecznym 
wciela się w postać Mikołaja.

ODWIEDZINY W SZPITALU
Inowrocławska Filia Caritas 
Archidiecezji Gnieźnieńskiej 
przy ul . Gordona 2 jest organi-
zatorem akcji dobroczynnej 
„Być dobrym jak chleb”, której 
celem jest przygotowanie 
świątecznych paczek dla po-
trzebujących mieszkańców. 

- To prawda, że wszyscy prze-
żywamy trudny czas, wojny, 
chaosu ekonomicznego, wzro-
stu cen, ale nie zwalnia nas to 
z pomocy innym. Niech nie 
ogarnia nas egoizm i obojęt-
ność, nigdy nie wiadomo kiedy 
my możemy znaleźć się w sytu-
acji, w której będziemy potrze-
bowali pomocy i wtedy nas 
ucieszy widok paczki przygoto-
wanej przez anonimowego dar-
czyńcę. Wśród potrzebujących 
jest wiele osób starszych z ni-
skim dochodem - mówi ks. 
Marcin Łojko, kierownik ino-
wrocławskiej filii Caritas. 

Pomóc można w dwojaki 
sposób - przygotowując paczkę 

dla wskazanych przez Caritas 
inowrocławian lub przekazu-
jąc pieniądze, za które takie 
paczki zostaną przygotowane. 
Darowiznę na daną paczkę 
przesłać można na konto filii 
Caritas w Inowrocławiu - Bank 
Peako 54 1240 1196 1111 0011 
1189 9398 z dopiskiem „Paczka 
na Święta”. 

Osoby, które samodziel-
nie zechcą przygotować świą-
teczną paczkę, proszone są 
o kontakt z Dorotą Matuszew-
ską tel. 695203945. Paczki na-
leży dostarczyć do siedziby 
Caritas przy ul. Gordona 2, 
od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-14. Należy to uczy-
nić najpóźniej do 15 grudnia.

PRZYGOTUJMY PACZKI Z CARITAS
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9  GRUDNIA 
1931 - spis ludności wykazał,  
że w Gniewkowie zamieszki-

wało 3919 ludzi (3681 Polaków, 
218 Niemców i Żydów). 

10  GRUDNIA 
1892 - w Łąkocinie urodził się 
Leon Znaniecki, dr med. W la-

tach 1923-1939 pracował 
w Ubezpieczalni Społecznej 

i Szpitalu Powiatowym w Ino-
wrocławiu. Był prezesem To-
warzystwa Gimnastycznego 
„Sokół”, członkiem wielu in-
nych organizacji społecznych 

i politycznych. 
11  GRUDNIA 

1880 - powstała cukrownia 
w Kruszwicy. 

1976 - w Inowrocławiu oddana 
została do użytku nowa  

szkoła muzyczna. 
12  GRUDNIA 

1976 - w Szymborzu nastąpiło 
otwarcie „Domu Kasprowicza” 
(w 116. rocznicę urodzin poety). 

13 GRUDNIA 
1523 - Andrzej Oporowski 

herbu Sulima został wojewodą 
inowrocławskim. 

1884 - w sali hotelu „Victoria” 
w Inowrocławiu odbyło się ze-
branie założycielskie Towarzy-
stwa Gimnastycznego „Sokół”. 

Sekretarzem wybrano głów-
nego inicjatora Maksymiliana 
Gruszczyńskiego (1861-1940). 
Było to pierwsze gniazdo „So-
koła”  w zaborze pruskim. Nie-
którzy badacze uważają, że po-

wstało ono 3 dni wcześniej,  
tj. 10 grudnia. 

1955 - w Solcu Kujawskim uro-
dził się Roman Bäcker - polito-
log, dziekan Wydziału Politolo-
gicznego UMK w Toruniu. Jest 
absolwentem Liceum Jana Ka-

sprowicza w Inowrocławiu. 
1981 - wraz z wprowadzeniem 
stanu wojennego zamarło ofi-
cjalne życie polityczne i kultu-

ralne na Kujawach inowro-
cławskich. Czołowi działacze 
NSZZ „Solidarność” zostali in-
ternowani, inni zaś zmuszeni 
do podpisywania upokarzają-

cych zobowiązań. 
14  GRUDNIA 

1267 - zmarł książę kujawski 
Kazimierz Konradowic  

(ur. około 1211), który około 
1238 roku nadał Inowrocła-

wiowi prawo magdeburskie, 
zadbał o rozwój miasta, spro-

wadził franciszkanów. 
1874 -  urodził się Julian Czo-
snowski, znany działacz spo-

łeczny z Kruszwicy, organizator 
polskiej administracji w 1919 r., 
prezes Rady Nadzorczej Banku 

Ludowego, Bractwa Kurko-
wego i Towarzystwa Pszczela-
rzy Nadgoplańskich. W 1939 r. 

rozstrzelany przez hitlerowców 
w lasach gniewkowskich. 

15  GRUDNIA 
1913 - Urodził się  Szczepan  
Nowak, rzemieślnik arty-

styczny, znany tenisista sto-
łowy Cuiavii. 

1928 - Apolinary Jankowski  
został prezydentem  

Inowrocławia.

W Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Inowrocławiu odbyła się 
spartakiada pod hasłem 
„Działamy dla bezpieczeń-
stwa”, zorganizowana dla 
dzieci i młodzieży z powiatu 
inowrocławskiego. 

Pomysłodawcą przedsięwzię-
cia był Wojewoda Mikołaj Bog-
danowicz. Konkurs i sparta-
kiada zostały przygotowane 
przez służby i instytucje pań-
stwowe w trosce o edukację 
dzieci i młodzieży, jak również 
w celu uświadamiania i zapo-
biegania współczesnym zagro-
żeniom. 

Strażacy, policjanci i ra-
townicy medyczni uczyli naj-
młodszych uczestników wyda-
rzenia bezpiecznych postaw 
oraz zachowań. Funkcjonariu-
sze zaprezentowali również 
sprzęt strażacki oraz opowie-
dzieli o ich codziennej służbie. 

W konkursie zadaniem 
było odpowiedzieć na zestaw 
pytań z szeroko pojętej wiedzy 

o bezpieczeństwie. Z kolei spar-
takiada polegała na zmaga-
niach sportowych uczniów klas 
mundurowych powiatu ino-
wrocławskiego, którzy na czas 
pokonywali tor przeszkód. 

- Uczestnicy mieli do poko-
nania tor sprawnościowy, czyli 

sześć zadań: bieg slalomem 
między tyczkami, uporządko-
wanie stopni strażackich 
od najniższego do najwyż-
szego, połączenie łączników 
dwóch węży tłocznych, odpo-
wiednie ułożenie znaków dro-
gowych do ich opisów, następ-

nie każdy z zawodników mu-
siał chwycić oburącz węże 
tłoczne – strażackie i wrzucić je 
do skrzyni, a na ostatnim stano-
wisku osobę poszkodowaną 
należało ułożyć w pozycji bocz-
nej bezpiecznej – wyjaśnił To-
masz Kruczyński, Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Inowrocławiu. 

Wygrała reprezentacja Ze-
społu Szkół im. Jana Pawła II 
w Kościelcu. Drugie miejsce 
wywalczyła ekipa Zespołu 
Szkół Chemicznych i Elektro-
nicznych im. Jana Pawła II 
w Inowrocławiu, a trzecie 
uczniowie klasy mundurowej 
Zespołu Szkół im. Kazimierza 
Wielkiego w Kruszwicy.  

Laureaci konkursu  
„Działamy dla bezpieczeństwa” 
7-10 LAT: 1. Daria Natalia Fliciń-
ska, 2. Martyna Grobelna (obie 
SP im. Powstańców Wielkopol-
skich w Pakości), 3. Julia Ligęza, 
4. Wiktoria Kuster (obie SP nr 8 
w Inowrocławiu), 5. Maurycy 
Chudy (SP w Janikowie). 

11-15 LAT: 1. Weronika Bur-
dak (SP w Kościelcu), 2. Maja 
Kulczewska, 3. Izabela Panfil,  
4. Lilianna Ostrowska (wszyst-
kie SP im. Powstańców Wielko-
polskich w Pakości), 5. Lena Do-
mańska (SP w Górze). 

16-20 LAT: 1. Dylan Swat 
(Szkoła I Stopnia w Gniewko-
wie), 2. Jagoda Durska (Liceum 
dla Dorosłych w Gniewkowie), 
3. Jakub Dzierżawski, 4. Mate-
usz Kozdrój (obaj Branżowa 
Szkoła I Stopnia w Gniewko-
wie), 5. Mateusz Malak (Zespół 
Szkół Chemiczno-Elektronicz-
nych w Inowrocławiu).   

Organizatorami, realizowa-
nego pilotażowo na terenie po-
wiatu, spotkania byli: Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Woje-
wódzkiego w Bydgoszczy, Ko-
menda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Inowrocła-
wiu, Komenda Powiatowa Poli-
cji w Inowrocławiu, Medyczno-
Społeczne Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Inowrocławiu.                      

DZIAŁAMY DLA BEZPIECZEŃSTWA 
- KONKURS I SPARTAKIADA 

Uczniowie klasy ósmej Szkoły 
Podstawowej w Kijewie 
(gmina Gniewkowo) uczestni-
czyli w spotkaniu z funkcjo-
nariuszami Zakładu Karnego 
w Inowrocławiu. 

Strażnicy zaprezentowali mło-
dzieży film dotyczący charak-
terystyki formacji jaką jest 
Służba Więzienna, a także 
omówili zagadnienia związane 
z jej pełnieniem. Zajęcia prze-
prowadziło dwóch funkcjona-
riuszy reprezentujących różne 
piony służby.  

Uczniowie byli bardzo aktywni, 
zadawali trafne pytania, 
na które z chęcią odpowiadali 
prowadzący.  

  Spotkania z klasami szkół 
podstawowych i ponadpod-
stawowych z powiatu inowro-
cławskiego w Zakładzie Kar-
nym nie są rzadkością.  

Funkcjonariusze dbają 
o to, aby młodzież poznała for-
mację i zachęcają, aby w przy-
szłości wybierali oni drogę za-
wodową związaną ze służ-
bami mundurowymi. 
(DM)                          

POZNAJEMY ZAWODY
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We wtorek odbyło się wrę-
czenie nagród w konkursie 
„Mikołajki z mundurem”, 
którego organizatorami 
byli: Straż Miejska Inowro-
cław, Komenda Powiatowa 
Policji w Inowrocławiu, Ko-
menda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Ino-
wrocławiu. 

Celem inicjatywy jest propago-
wanie wiedzy na temat pracy 
służb mundurowych, kształto-
wanie właściwych postaw 
w tym zakresie i rozwijanie kre-
atywnych pomysłów u dzieci 
i młodzieży. 

Zadaniem uczestników 
zmagań było przedstawienie 
w pracy plastycznej tego, jak 
wyobrażają sobie Mikołaja 
w mundurze. 

Laureaci konkursu  
„ Mikołajki z mundurem” 
MŁODSZA KATEGORIA WIE-
KOWA: 1. Paweł Kaczmarek,  
2. Maciej Marcinkowski, 3. Piotr 
Wawrzyński. Wyróżnienia: Zu-
zanna Kibic, Aleksander Jędra-
sik, Nadia Czarny, Marysia Maj-
doszka. 

STARSZA KATEGORIA 
WIEKOWA: 1. Weronika Janu-
szewska, 2. Natalia Paszek,  

3. Kacper Dycha. Wyróżnienia: 
Julia Gabryk i Wiktoria Macio-
szek. 

W rozdaniu nagród wzięli 
udział: Komendant Powiatowy 
Policji w Inowrocławiu mł. 
insp. Karol Konopacki, Za-
stępca Komendanta Powiato-
wego Państwowej Straży Pożar-
nej w Inowrocławiu mł. bryg. 
Ireneusz Taraszka oraz Za-
stępca Komendanta Straży 
Miejskiej Sylwia Przebieracz. 

- Wszystkim, którzy wzięli 
udział w konkursie dziękujemy 
i gratulujemy zwycięzcom - 
mówią strażnicy miejscy z Ino-
wrocławia.                                         (DM)   

MIKOŁAJKI Z MUNDUREM
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                KALENDARIUM 

REKLAMA 0010688839

Wójt Gminy Inowrocław
informuje,

że  w  siedzibie  Urzędu  Gminy  Inowrocław, 
ul.  Królowej  Jadwigi  43,  88-100  Inowrocław, 
na  tablicy  ogłoszeń  oraz  na  stronie  urzędu: 
http://gminowroclaw.rbip.mojregion.info został 
podany  do  publicznej wiadomości wykaz  dot. 
użyczenia pomieszczeń dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Jaksicach  i Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza  w  Poznaniu.  Szczegółowe 
informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Inowrocław,  ul.  Królowej  Jadwigi  43,  lub 
telefonicznie pod nr 52 35 55 847.
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Aby prezenty mogły uszczęśli-
wić obdarowanego pamiętaj 
o kilku zasadach bezpiecznych 
zakupów: 

- weryfikuj sprzedawcę lub 
usługodawcę, czytaj nega-
tywne komentarze i opinie; 

- jeżeli wykonujesz prze-
lew na rachunek bankowy 
upewnij się, czy rzeczywiście 
należy on do odbiorcy płatno-
ści (nr rachunku może być pod-
mieniony przez oszusta); 

- uważnie czytaj regulamin 
sprzedawcy – wydaje się, że jest 
to strata czasu, ale niezapozna-
nie się z nim może okazać się 
stratą pieniędzy; 

- przekazuj tylko dane, 
które są niezbędne do przepro-
wadzenia płatności i dostawy; 

- jeśli pojawił się błąd 
przy płatności, zwróć uwagę czy 
nie zostaniesz przekierowany 
na oszukańczą stronę, która 
tylko przypomina prawdziwą;  

- jeśli dostaniesz komuni-
kat o niedopłacie drobnej kwoty 

może być to próba oszustwa- 
wyłudzenie loginu i hasła 
do bankowości internetowej;  

- wybieraj platformę e-
commerce lub dostawcę usługi 
płatniczej, który zaoferuje Ci 
ochronę, w przypadku, kiedy 

towar lub usługa nie zostanie 
dostarczona lub jakość jego bę-
dzie odbiegała od zadeklarowa-
nej w ofercie;  

- nigdy nie ujawniaj infor-
macji poufnych np.: kodów 
do bankowości internetowej, 
kodów BLIK lub kodów 3D Se-
cure wykorzystywanych do po-
twierdzenia transakcji karto-
wych w internecie przychodzą-
cych na telefon;  

- przed zatwierdzeniem 
płatności zawsze uważnie 
czytaj treść SMS-ów, jakie 
przychodzą na twój telefon 
lub komunikatów w aplikacji 
mobilnej banku – z ich treści 
może wynikać, iż akceptujesz 
transakcję, którą realizują 
oszuści;  

- nie instaluj dodatkowego 
oprogramowania, które jest 
„rzekomo” wymagane z uwagi 
na tzw. bezpieczeństwo płatno-
ści lub które umożliwi udziele-
nie Ci zdalnego wsparcia;  

- nie klikaj na linki przesłane 
w niespodziewanych wiadomo-
ściach e-mail lub SMS-ach.     
(DM)                                            

PORADNIK PRZED ZAKUPAMI 
PRZEDŚWIĄTECZNYMI

Pada śnieg, pada śnieg dzwo-
nią dzwonki… w telefonie, to 
sms przyszedł z banku o kupio-
nym dziś zegarku... Ta historia 
może mieć dwa zakończenia 
i każde zależy tylko od Ciebie! 
Przedstawiamy poradnik 
na temat bezpiecznych zaku-
pów przedświątecznych.
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MIAŁ BARDZO  
DUŻO SZCZĘŚCIA 

O ogromnym szczęściu może 
mówić kierowca fiata, który 
wyszedł z tego zdarzenia bez 
szwanku. Jego samochód zo-
stał dosłownie rozpruty 
przez brony od ciągnika.  

- 2 grudnia około godz. 5.50 
do miejscowości Gnojno dy-
żurny policji skierował patrol 
„drogówki”. Mundurowi usta-
lili, że na drodze wymijały się 
dwa pojazdy: osobowy fiat i cią-
gnik. Ten drugi miał podcze-
pione brony talerzowe, które 
nie posiadały żadnego oświe-

tlenia - mówi asp. szt. Izabella 
Drobniecka z Komendy Powia-
towej Policji w Inowrocławiu. 

Doszło do kolizji tych po-
jazdów. Brony rozpruły samo-
chód osobowy na całej długo-
ści od strony kierowcy. 
Na szczęście kierujący oso-
bówką 66-latek powiatu ino-
wrocławskiego nie odniósł żad-
nych obrażeń. Policjanci 
po ocenie sytuacji, ukarali kie-
rującego ciągnikiem 20-let-
niego cudzoziemca mandatem 
w wysokości 1020 złotych  
i 10 punktami karnymi.          (DM)                                             

PRZEKROCZYŁ PRĘDKOŚĆ 
I JECHAŁ PRZEŁADOWANY

Patrol ruchu drogowego na-
mierzył fiata ducato, który 
przekroczył prędkość. Kie-
rowca dostał jednak dwa 
mandaty i punkty jeszcze 
za coś innego. 

Inowrocławscy policjanci 
z Wydziału Ruchu Drogowego 
podczas działań w Suchatówce 
zauważyli kierującego fiatem 
ducato, który jechał zbyt 
szybko. Nie skończyło się jed-
nak dla kierowcy na jednym 
mandacie. 

- Podczas kontroli części 
ładunkowej patrol ujawnił, że 
samochodem jadą łącznie 
cztery osoby, trzy w kabinie 
i jedna „na pace” pośród rzeczy 
służących do napraw i remon-
tów. Zapis w dowodzie rejestra-
cyjnym pojazdu zezwalał 
na przewóz maksymalnie 
trzech osób. Dlatego jeden z pa-
sażerów siedzący w tyle po-
jazdu był zmuszony wysiąść 
i zorganizować sobie transport 
w inny sposób - podkreśla asp. 
szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu. 

60-letni kierowca, miesz-
kaniec powiatu brodnickiego, 
został zatem ukarany manda-

tem za prędkość w wysokości 
200 złotych i trzema punktami 
karnymi, a za niezgodny z prze-

pisami przewóz ludzi dostał 
mandat 300 zł i sześć punktów 
karnych.                                                    (DM)                                          
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Kierowcy w wybranych sta-
cjach diagnostycznych na tere-

nie całego kraju, w tym również 
w powiecie inowrocławskim, 
mogli sprawdzić stan oświetle-
nia swoich pojazdów. Kampa-
nia miała zwrócić uwagę kie-
rowców, jak ważny dla ich bez-
pieczeństwa jest stan oświetle-
nia pojazdu. 

- Inowrocławscy mundu-
rowi „drogówki” tego dnia 
skontrolowali 65 pojazdów, 
gdzie przy 24 stwierdzili 
usterki w oświetleniu. Zastoso-

wali wobec nich pouczenia. 
Dwóch kierowców usunęło 
nieprawidłowości jeszcze 
na miejscu. Patrole zatrzymały 
w dwóch przypadkach do-
wody rejestracyjne za oświe-
tlenie niezgodne z homologa-
cją oraz brak badań technicz-
nych - informuje asp. szt. Iza-
bella Drobniecka z Komendy 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu.                    
(DM)                                                                                                                                             

Sobota była ostatnim termi-
nem, który obejmował akcję 
„Twoje światła - Nasze bezpie-
czeństwo”. Była to już siódma 
edycja ogólnopolskiej kam-
panii i polegała na bezpłat-
nym sprawdzeniu świateł 
w pojeździe. Policjanci zachę-
cali do odwiedzenia wyzna-
czonych stacji kontroli.
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AKCJA „TWOJE ŚWIATŁA  
- NASZE BEZPIECZEŃSTWO”
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STRAŻNICY KONTROLUJĄ 
Inowrocławscy funkcjonariusze 
Straży Miejskiej kontrolują piece 
i instalacje grzewcze pod kątem 
spalania odpadów i substancji 

niedozwolonych. Od rozpoczę-
cia tegorocznego sezonu grzew-
czego wykonali ponad 100 kon-
troli. Mieszkańcy są świadomi 

czego nie wolno wrzucać do pie-
ców. W zaledwie dwóch przy-

padkach kontrole zakończyły się 
nałożeniem mandatu karnego, 
ponieważ w piecu znajdowały 

się niedozwolone materiały.  
- Pamiętajmy, że w piecu nie 

wolno spalać odpadów komu-
nalnych, a także opon, odzieży, 
płyt meblowych klejonych, im-

pregnowanych, czy malowa-
nych itp. Za spalanie tego ro-

dzaju substancji można otrzy-
mać mandat karny w wysokości 

500 złotych lub może zostać 
skierowany wniosek o ukaranie 
do sądu. Prowadzący kontrolę 
ma prawo do pobrania próbki 

popiołu z pieca, która jest prze-
syłana do badań laboratoryjnych 

- mówią strażnicy.

                            KRÓTKO 

Konkurs pod tytułem „Prze-
mocy wobec zwierząt? - Mó-
wimy NIE!” dla dzieci i mło-
dzieży zorganizowali: Ko-
menda Powiatowa Policji 
w Inowrocławiu, Nadgoplań-
ski Park Tysiąclecia w Kru-
szwicy i weterynarz Wiesław 
Borkowski. Nagrody i upo-
minki ufundował Powiat 
Inowrocławski oraz pomy-
słodawcy wydarzenia. 

To ludzie muszą zadbać o przy-
rodę i zwierzęta, bo one same 
się nie obronią. Stąd konkurs, 
który niesie ze sobą ważny 
przekaz: dostrzeż problemy 
zwierząt domowych i wolno 
żyjących, rozwijaj poczucie od-
powiedzialności za nie, kształ-
tuj i pomagaj kształtować po-
stawy humanitarnego trakto-
wania zwierząt i działaj 
na rzecz zmiany negatywnego 
stosunku ludzi do zwierząt, by 
podnosić świadomość doty-
czącą ochrony praw zwierząt. 

W konkursie wzięło udział 
169 dzieci i młodzieży ze szkół 

powiatu inowrocławskiego. 
Prace oceniła komisja, która 
przyznała wyróżnienia w dwóch 
kategoriach wiekowych. 

Klasyfikacja 
6-9 LAT: 1. Nadia Zielińska ze SP 
w Rusinowie, 2. Dominika Na-
wrocka ze SP 4 w Inowrocławiu, 
3. Sebastian Duczkowski ze SP 
w Orłowie. Wyróżnienia: Jakub 
Matuszak ze SP w Ośnisz-
czewku, Gaja Sibora ze SP w Pa-
kości, Dominika Kubicka ze SP 
w Janikowie, Alicja Woźniak 
z ZPO w Kościelcu, Michał Szczę-
sny ze SP 5 w Inowrocławiu. 

10-14 LAT: 1. Weronika Janu-
szewska ze SPI w Inowrocławiu, 
2. Laura Woźniak z ZPO w Ko-
ścielcu, 3. Aleksandra Koszałka 
ze SP 2 w Kruszwicy. Wyróżnie-
nia: Kasandra Banach ze SP 4 
w Inowrocławiu, Kevin Sontow-
ski ze SP w Szadłowicach, Natalia 
Walczak ze SP 2 w Kruszwicy, Ja-
kub Majer ze SP w Kijewie, Seba-
stian Sobczak ze SP 2 w Kruszwicy. 

1 grudnia w siedzibie kru-
szwickiego Parku Tysiąclecia 

laureaci odebrali nagrody z rąk 
Komendanta Komisariatu Poli-
cji w Kruszwicy podkom. Pawła 
Kazubowskiego, Dyrektora 
Parku Andrzeja Sieradzkiego 
oraz lekarza weterynarii i eduka-
tora Wiesława Borkowskiego. 

Miło było widzieć radość 
na twarzach dzieci jak i ich rodzi-
ców. Uczestnicy spotkania mieli 
również okazję zwiedzić piękny 
obiekt i poznać walory Nadgo-
plańskiego Parku Tysiąclecia. 
Inicjatorkami konkursu, który 

przygotowały i przeprowadziły, 
były policjantki zajmujące się 
profilaktyką asp. szt. Izabella 
Drobniecka, asp. szt. Justyna 
Piątkowska wraz z edukator-
kami Parku: Dorotą Sajbor i Lu-
cyną Graczyk.                                     (DM)

KONKURS „PRZEMOCY WOBEC 
ZWIERZĄT? - MÓWIMY NIE!” 
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Pełna lista zbieranych rzeczy i szczegóły akcji 

na nowosci.com.pl/karmawracaToruń 

sobota 17 grudnia plac przed CH Plaza

Startujemy o godzinie 11:00
i czekamy na was do ostatniej choinki!

SOBOTA

 10 grudnia 
 Plac 

przed Galerią 
Solną

Pełna lista zbieranych rzeczy i szczegóły akcji 
na pomorska.pl/karmawraca

AUTOPROMOCJA 0110680083

Odbierz choinkę
w zamian za wsparcie schroniska

SOBOTA

 10 grudnia
Plac 

przzed Galerią
Solną

 PARTNER LOKALIZACYJNY:  PARTNERZY:ORGANIZATOR:
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GRAJĄ W ROJEWIE
Rozegrano kolejne mecze 
w halowej lidze piłkarskiej 
w Rojewie.   

Wyniki 
Dwór Biesiadny Rojewo (na zdję-
ciu) - Orły Górskiego 5:3, Bartosz 
Czaplewski 3, Jarosław Dąbrow-
ski, Bartłomiej Zieliński - Patryk 
Tuszyński 2, Jakub Stankiewicz, 
Galaktikos - Power Team 6:3, 
Ariel Olszewski 2, Sebastian Sta-
wicki, Michał Kutnik, Szymon 
Kaszewski, Łukasz Siemiątkow-
ski - Michał Morawski, Krzysztof 
Lampka, Arkadiusz Czajka, Wa-
leczni Płonkówko - JKS Amnezja 
12:1, Oskar Salwa 3, Patryk Gra-
czyk 2, Kamil Trawka 2, Igor Ma-
tyszewski 2, Marcin Wijata 2, Ka-

mil Krzewina - Miłosz Kluczek, 
Zimny Lech Liszkowo - Zjedno-
czeni/Spartakus 9:1, Tyberiusz 
Głogowski 3, Robert Matyjasz 3, 
Dariusz Jeliński 2, Daniel Koby-
łecki - Piotr Szczepański, Nelasa 
Auto-Sprint - RSP Nowość 7:0, 
Mateusz Burak 2, Bartosz Grze-
gorek 2,  Łukasz Bączkowski, Se-
bastian Wiliński, Patryk Bart-
nicki, Nowa Wieś Wielka - Coco 
Jumbo 6:1, Jakub Kaczmarek 2, 
Dawid Tomas 2, Sebastian Ol-
szowy, Filip Łukaszewski - Pa-
tryk Kołodziejczak. 

Tabela 
1. Dwór Biesiadny Rojewo 9 
punktów, 2. Nelesa Auto Sprint 9, 
3. Waleczni Płonkówko 7.        (DM)                                                                         
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Wyniki 
KSK Ciech Noteć - AMW Flota 
Gdynia 85:69 (12:20, 24:20, 
30:8, 19:21), Jakub Kondraciuk 
20 (4), Piotr Robak 18, Aleksan-
der Filipiak 13 (1), Mikołaj Grod 
10, Łukasz Bodych 8, Mateusz 
Stańczuk 8, Marcin Majer 4, 
Oleksandr Shcherbatiuk 4, 
Eryk Bembnista 0, Antoni Ga-
warecki 0 - Adam Wąsowicz 17 
(3), Aleksy Janiec 16 (2), Adrian 
Pajkert 14, Stefan Marchlewski 
10 (1), Tymoteusz Solarczyk 5 
(1), Szymon Goszczyński 4, 
Piotr Spigarski 3 (1);     

Towarzystwo Koszykówki 
Młodzieżowej Włocławek - 
Ogniwo Szczecin 70:96, ŁKS 
Coolpack Youth Łódź - AZS 
UMK Transbruk Toruń 67:86, 
MKK Pyra Szkoła Gortata Po-
znań - SMS PZKosz Władysła-
wowo 78:66, Księżak Łowicz - 

Sklep Polski MKK Gniezno 
82:84, MKK Kuchinox Interon 
Siejko Zgierz - ŁKS Coolpack 
Łódź 66:105, Tarnovia Tarnowo 
Podgórne - GAK Gdynia 100:61, 
Trefl II Sopot - Profi Sunbud 
PKK 99 Pabianice 82:81.         

Tabela 
1. ŁKS Coolpack Łódź 23 
punkty, 2. Tarnovia 23, 3. Pyra 
21, 4. AZS UMK Transbruk 21, 
5. KSK Ciech Noteć 20, 6. Księ-
żak 20, 7. SMS PZKosz 20, ... 
 16. TKM Włocławek 12.                  

W środowy wieczór (już 
po zamknięciu Przeglądu) ino-
wrocławianie walczyli w Łodzi 
z liderem rozgrywek.  

W sobotę zmierzą się w hali 
OSiR na Rąbinie z Profi Sunbud 
PKK 99 (godz. 18).                           (DM)                                                                                                                                                                                                            

JEDNA ZNAKOMITA 
KWARTA NOTECI

Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław wygrali z zawod-
nikami AMW Flotę Gdynia 
w spotkaniu drugiej ligi 
(grupy A).  Świetnie wypadli 
w trzeciej kwarcie (30:8). 
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Wyniki 
ŁKS KM Szkoła Gortata Łódź - 
UKS Basket 2010 Kruszwica 
82:84 (28:17, 13:27, 24:15, 17:25), 
Jakub Gawlas 14, Marcin Motyl 
14, Szymon Kraszewski 12 (2), 
Maksymilian Keister 11 (1), Jakub 
Mycko 11 (1), Dawid Cichocki 7 
(1), Maciej Zatorski 5, Wiktor 
Bartczak 2, Piotr Skweres-Błoch 
2, Marcel Pawelec 2, Adam Koło-

dziejczyk 2, Aleksander Lindner 
0 - Mateusz Kaźmierski 25, To-
masz Kretkowski 24 (4), Bartosz 
Cichocki 8 (2), Szymon Walczak 
8, Kamil Adolski 7 (1), Dominik 
Misz 6, Aleksander Greinert 4, 
Jakub Milewski 2;  

Pogoń Mogilno - Twarde 
Pierniki Junior Toruń 78:62 
(21:17, 27:14, 21:10, 9:21),  Miko-
łaj Lewandowski 28 (6), Norbert 
Jaśtak 18 (2), Andrzej Kostuch 14 
(1), Maciej Nalewaj 8, Kacper Ni-
jak 5, Mateusz Redmann 3, Do-
minik Nowakowski 2, Damian 

Korczyński 0, Kacper Rudnicki 
0, Paweł Cierpisz 0, Krystian Ro-
siński - Mateusz Żebrowski 19 
(1), Dominik Walenciak 12 (2), 
Michał Ziółkowski 8 (2), Wiktor 
Łankiewicz 6, Igor Chłopik 6, Ja-
kub Dura 6, Kacper Jaskulski 3, 
Mateusz Kowalski 2; 

UKS Siódemka Kutno - 
ŚKK Świecie 87:100.  

W tabeli prowadzi Enea 
Astoria Bydgoszcz 13 punktów, 
przed Pogonią 13, Twardymi 
Piernikami 12 i Basketem Kru-
szwica 11.                                               (DM)                                                                         

Zwycięstwa w trzeciej lidze 
odnieśli koszykarze z Kru-
szwicy i Mogilna. 
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SKUTECZNA GRA 
TRZECIOLIGOWCÓW

REKLAMA 0010686265

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu
Wójt Gminy Rojewo  

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  
położonych w obrębie Glinki.

1. Glinki - działka nr 3/2 o pow. 0,1010 ha, księga wieczysta nr BY1I/00070431/5
Nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona z wydaną decyzją o warunkach zabudowy dla inwestycji 
polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego.
Cena wywoławcza:  46.710,00 zł, Wadium: 4.600,00 zł, Minimalne postąpienie 470,00 zł.

2. Glinki - działka nr 3/3 o pow. 0,1031 ha, księga wieczysta nr BY1I/00070431/5
Nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona z wydaną decyzją o warunkach zabudowy dla inwestycji 
polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego.
Cena wywoławcza:  47.680,00 zł, Wadium: 4.800,00 zł, Minimalne postąpienie 480,00 zł.

3. Glinki - działka nr 3/4 o pow. 0, 1398 ha, księga wieczysta nr BY1I/00070431/5
Nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona z wydaną decyzją o warunkach zabudowy dla inwestycji 
polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego.
Cena wywoławcza:  64.650,00 zł, Wadium: 6.500,00 zł, Minimalne postąpienie 650,00 zł.

Do wylicytowanej kwoty doliczony zostanie podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami 
w dniu sprzedaży.

Przetarg odbędzie się dnia 11 stycznia 2023 r. w Urzędzie Gminy Rojewo - sala nr 16 w następujących 
godzinach:
Glinki, dz. nr 3/2 - godz. 9.00  
Glinki, dz. nr 3/3 - godz.  9.15  
Glinki, dz. nr 3/4 - godz. 9.30

Pełna treść ogłoszenia została zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rojewo, na tablicy 
ogłoszeń sołectwa Glinki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.rojewo.pl.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Rojewo, pok. nr 9 lub 
pod nr tel. 52 35 113 24 wew. 25 lub 533 322 525.
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NIEUCHWYTNI W RATUSZU 

Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza gościł w Ratuszu 

przedstawicieli z Akademii Pił-
karskiej Błękitni Inowrocław. 
Podczas spotkania omówiono 
działalność Akademii, a także 

przedstawiono członków, 
pierwszej w województwie ku-
jawsko-pomorskim, drużyny 
„Nieuchwytni” wraz z trene-

rami. Do grupy tej należą dzieci 
z różnymi niepełnosprawno-
ściami, które w ramach pro-

gramu „PZU Futbol Plus” two-
rzą zespół piłkarski, reprezen-
tujący Inowrocław na arenie 

ogólnopolskiej. AP Błękitni zaj-
muje się między innymi wspie-
raniem młodych talentów pił-
karskich, ich promocją, prowa-
dzeniem różnych form szkole-
nia sportowego i tworzeniem 
warunków dla rozwoju piłki 

nożnej w Inowrocławiu. 
 

 DOMINACJA III LO 

Reprezentacje dziewcząt 
i chłopców III LO Inowrocław 

zdobyły i obroniły tytuły Druży-
nowych Mistrzów Szkół Ponad-

podstawowych Powiatu Ino-
wrocławskiego w Badmintonie. 
Ekipa dziewcząt (Julia Kowal-
ska, Wiktoria Łuczka, Marta 

Szajda) pozostawiła w pokona-
nym polu zespoły „Konopy” (2. 

miejsce), „Gastronomika” (3. 
miejsce) oraz „Mechanika” (4. 

miejsce) zwyciężając kolejno te 
ekipy po 3:0. Chłopcy z tej 

szkoły (Adam Kowalski, Hubert 
Szymański, Jakub Woźniak) po-
konali drużyny „Kasprowicza” 

i „Kazika” Kruszwica po 3:0 
w eliminacjach, a w dalszych 

rozgrywkach uporali się z „Ko-
nopą” 3:0 i w wielkim finale 

z ekipą „Słowaka” Kruszwica 
3:2. Kolejne miejsca zajęli: 2. 
„Słowak”, 3. „Kazik”, 4. „Ko-

nopa” oraz „Kasprowicz”, „Me-
chanik” i „Gastronomik”. 

 
ZALEGŁOŚCI  

W CZWARTEJ LIDZE 
W miniony weekend zaplano-
wano zaległe spotkania w pił-
karskiej czwartej lidze. Odbyło 
się tylko jedno: Wda Świecie - 

Sportis SFC Łochowo 2:0. Mecz: 
Noteć  Łabiszyn - Chemik Mode-

rator Bydgoszcz zakończył  się 
po pierwszej połowie (0:1) z po-
wodu opadów śniegu. Ponow-
nie przełożono potyczkę: Lech 

Rypin - Notecianka Pakość.

                            KRÓTKO 

Jagoda Twardowska z Ino-
wrocławia i Tymoteusz Kor-
czyk z Bydgoszczy tańczą ze 
sobą tylko pół roku, 
a w świecie tańca towarzy-
skiego osiągnęli już sporo 
sukcesów. Posiadają klasę 
taneczną 12-13 B. 

Uczennica „Czwórki” 
Jagoda jest uczennicą Szkoły 
Podstawowej nr 4 imienia Ja-
nusza Kusocińskiego na ino-
wrocławskim Rąbinie. Uczęsz-
cza do siódmej klasy. Jej ta-
neczny partner mieszka i uczy 
się w Bydgoszczy. 

Twardowska przygodę 
z tańcem rozpoczęła w rodzin-
nym Inowrocławiu.  

W czerwcu przeszła do Fa-
bryki Tańca Joanny Grabow-
skiej w Bydgoszczy. Tam 
uczestniczyła w treningach 
i szkoleniach z najlepszymi tre-
nerami z Polski. 

Wiele laurów 
Jagoda i Tymoteusz w Nakle zo-
stali drugimi wicemistrzami 

Polski dzieci i juniorów młod-
szych w tańcach standardo-
wych i tańcach latynoamery-
kańskich. 

W miejscowości Rumia 
także wywalczyli trzecią lokatę 
w mistrzostwach Polski w kom-
binacji w gronie juniorów 1. 
Drugie miejsca zajęli w Łodzi 
w turnieju Junior 1 Open oraz 
w Paterku w mistrzostwach 
województwa kujawsko-po-
morskiego FTS w sportowym 
tańcu towarzyskim w gronie ju-
niorów młodszych w tańcach 
standardowych i tańcach laty-
noamerykańskich. 

Trenerami utalentowa-
nych tancerzy są: Joanna Gra-
bowska - tańce latynoamery-
kańskie i Mateusz Papużyński - 
tańce standardowe. 

Partner w „You Can Dance” 
Korczyk dostał się do drugiej 
edycji programu „You Can 
Dance - Nowa Generacja”. Start 
programu już jesienią na ante-
nie TVP2.                                                  
(DM) 

JAGODA TWARDOWSKA  
ODNOSI TANECZNE SUKCESY
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FESTIWAL 
PIŁKARSKI

W niedzielę w hali widowi-
skowo- sportowej w Inowro-
cławiu odbył się Mikołaj-
kowy Festiwal Piłkarski Aka-
demii Piłkarskiej Cuiavia 
Inowrocław. 

Impreza przeznaczona dla mło-
dych adeptów piłkarskich od-
była się w ramach obchodów 
100-lecia istnienia klubu.  

W piłkarskich zmaganiach 
wzięły udział młodzieżowe ze-
społy AP Cuiavia oraz zapro-
szeni goście: Mały Piłkarz Ino-
wrocław, Unia Janikowo, Cu-
krownik Tuczno, Gopło Kru-
szwica i Olimp Strzelno. 

Spotkania rozgrywane 
w ramach festiwalu (w gronie 

skrzatów 2017-2018 i 2015-2016, 
juniorów E2 2013 i 2014, junio-
rów E1 i juniorów D2, były nie-
zwykle emocjonujące, pełne 
wielu pięknych bramek, wspa-
niałych asyst i kapitalnych inter-
wencji bramkarzy.  

Młodzi zawodnicy otrzy-
mali medale za udział w zmaga-
niach, a z racji obchodów Miko-
łajek każdy miał okazję spotkać 
Biało-Zielonego Świętego Miko-
łaja, który wręczał upominki 
i słodycze. 

Młodzi piłkarze AP Cuiavia 
i zaproszonych drużyn pokazali 
się na parkiecie z dobrej strony, 
a ich poczynania w żywiołowy 
sposób wspierali licznie zgro-
madzeni na trybunach rodzice.                                                                                        
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Do zawodów zgłosiło się dzie-
więć drużyn, które w wyniku 
losowania zostały podzielone 
na dwie grupy. Grano syste-
mem każdy z każdym jedną 
połowę trwającą 15 minut. 

W grupie A w Szkole Pod-
stawowej nr 2 wygrał Auto-

Sprint. Dalsza kolejność: 2. Taj-
fun, 3. FC Lekko Spoceni,  
4. Starostwo Powiatowe w Ino-
wrocławiu (jedna wygrana 
i trzy przegrane), 5. Nowa Wieś 
Wielka.  

W grupie B w  Szkole Pod-
stawowej nr 1 zwyciężyło Bon-
duelle, przed FC Dżordże, Mło-
dymi Pokoleniami i Gniewku-
sami.  

Półfinały i decydujące spo-
tkania grano już 2x10 minut. 
Auto-Sprint wygrał z FC Dżor-
dże 2:1, a Bonduelle było sku-
teczniejsze od Tajfuna 2:1. 
W meczu o trzecią lokatę Taj-

fun pokonał FC Dżordże 2:0. 
W wielkim finale Bonduelle 
było wyraźnie lepsze od Auto-
Sprintu 5:0.  

 Na trzecim miejscu upla-
sował się zespół Tajfuna, który 
w małym finale pokonał FC 
Dżordże.  

Pieniądze zebrane pod-
czas turnieju organizator (Miej-
sko-Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji w Gniewko-
wie) ma przeznaczyć na paczki 
świąteczne dla dzieci z ubogich 
rodzin. M-GOKSiR dziękuje 
wszystkim zawodnikom za grę 
fair play.                                                 (DM)

NIE TYLKO W KATARZE

Zespół Bonduelle triumfował 
w trzecim charyatywnym 
turnieju piłki nożnej halowej 
o Czapkę Mikołaja, który od-
był się w Gniewkowie. Dru-
żyna Powiatu Inowrocław-
skiego zakończyła zmagania 
w fazie grupowej.  
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